
1

Občasník občanů Bašky, Kunčiček u Bašky a Hodoňovic

www.baska.cz zpravodaj@baska.cz

Únor	 20.	ročník	 1/2012

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje obce Baška je 26. března 2012.

Pohled na částečně vypuštěnou přehradu Baška  (foto: Vlasta Krautová)



F O T O K R O N I K A

Dětský karneval ZŠ Baška

Dětský karneval ZŠ Baška

Dětský karneval ZŠ Baška

Dětský karneval ZŠ Baška

Dětský karneval ZŠ Baška

Dětský karneval ZŠ Baška

Dětský karneval ZŠ Baška

Dětský karneval ZŠ Baška



3

Vážení spoluobčané,
ráda bych vás seznámila s 

tím, co nás v naší obci čeká 
v letošním roce. Jak vidíte, 
i po novém roce pokračuje 
stavba splaškové kanalizace. 
Bližší podrobnosti o postupu 
prací – viz kanalizační seriál. 
V tomto čísle zpravodaje jsou 
také podány první informace 

k realizaci veřejných částí kanalizačních přípojek (pro 
vysvětlení - jsou to odbočky z hlavního řadu ukončené 
na hranici vašich pozemků kanalizační šachtičkou). 

V důsledku toho, že zhotovitel pracuje na více 
místech v obci, vznikají dopravní omezení, která 
jsou přechodnými dopravními značkami vyznačeny. 
Dbejte proto zvýšené pozornosti a rovněž upozor-
něte i své děti, aby dávaly větší pozor při pohybu na 
komunikacích, kde se pracuje. Problémy, které jsou 
s touto stavbou spojené, zejména dopravní, se snaží-
me eliminovat. Jsem si vědoma, že sjízdnost komuni-
kací po realizaci výkopových prací nebyla na mnoho 
místech řádně zajištěna, ale byla učiněna opatření, 
která je omezí na minimum. V letošním roce bude 
v měsíci březnu zahájena investiční akce „Regenerace 
brownfields v obci Baška“, která zahrnuje rekultivaci 
pozemku na „Malé Bašce“ tzv. bývalé „mrchoviště“, 
demolici objektu č.p. 101 u cihelny, včetně rekulti-
vace pozemků za tímto objektem a demolice objektu 
za „bývalou poštou“ včetně asfaltové plochy. Tyto 
plochy budou vyčištěny, zatravněny, některé osázeny 
zelení a připraveny pro budoucí využití obce v soula-
du s naším územním plánem. Toto jsou naše největší 
letošní investiční akce.

V prosinci roku 2011 a v lednu t.r. jsme požádali 
o několik dotací - více v informacích z radnice. Jak 
budeme úspěšní či neúspěšní vás budeme informovat. 
Dále se také dočtete, dokdy zaplatit místní poplatky a 
jaké jsou důsledky jejich nezaplacení. Věnujte pozor-
nost článku v sekci „Ekologické okénko“, kde zveřej-
ňujeme důležité informace týkající se svozu popelnic 
a zavedení nálepek na popelnice.

Přeji Vám vše dobré, více úsměvů na tvářích, vzá-
jemného pochopení a tolerance.

Irena Babicová 
starostka obce

S L O V O  S T A R O S T K Y

Nejbližší	události
11. února od 19.00 hodin
   ODS ples
   Hostinec u Čendy

15. února - 17. února
   Svoz komunálního odpadu

17. února od 17.00 hodin
   Beseda s MUDr. Radimem Uzlem
   Kulturní dům obce Baška

18. února
   Masopustní zábava
   Hostinec u Čendy

18. února od 19.00 hodin
   Hasičský ples SDH Baška
   Kulturní dům obce Baška

29. února - 2. března
   Svoz komunálního odpadu

5. března - 9. března
   Svoz tříděného odpadu

5. března od 15.30 hodin
   Právní poradna JUDr. Medek
  Obecní úřad Baška

11. března od 15.00 hodin
   Jožka Černý a cimbálová muzika
   Kulturní dům obce Baška

14. března - 16. března
   Svoz komunálního odpadu

28. března - 30. března
   Svoz komunálního odpadu

30. března od 19.00 hodin
   RETRO taneční zábava
   Kulturní dům obce Baška

Podrobný přehled aktuálních událostí 
naleznete na www.baska.cz



4

Od vydání posledního čísla Zpravodaje, ve 
kterém jsme Vás rovněž informovali o aktuálně 
projednávaných záležitostech v Radě obce se 
uskutečnily 3 zasedání, kde Rada obce:

schválila směrnici k provádění  ¬ inventari-
zace majetku a současně jmenovala členy 
inventarizační komise pro provedení in-
ventarizace majetku a závazků obce Baška 
k 31.12. 2011,
rozhodla o vyhlášení zakázky na realizaci  ¬
stavby „Regenerace brownfields Baška“,
projednala zapojení Obce do 3 rozdílných  ¬
dotačních soutěží:

„ ¬ Zvyšování pasivní bezpečnosti na 
pozemních komunikacích“ z rozpočtu 
MSK
Žádost o dotaci z rozpočtu samostatné- ¬
ho oddělení literatury a knihoven MK 
na podprogram „Informační centra ve-
řejných knihoven“
výběrovému řízení pro realizátory pro- ¬
jektu „Senioři komunikují“ v rámci 
Nadace manželů Livie a Václava Klau-
sových,

rozhodla o dočasném obnovení provozu  ¬

Kino Baška  v KD od dubna – června 2012, 
kdy případný podzimní provoz kina bude 
vyhodnocen na finanční rentabilitě jarního 
období,
stanovila  ¬ harmonogram zasedání Rady 
obce Baška na I. pololetí roku 2012  v úter-
ních termínech každých 14 dní od 7:00 ho-
din, (termíny:  10. 01., 24. 01., 07. 02., 21. 
02., 06. 03., 20. 03., 03. 04., 17. 04. 02. 05., 
15. 05., 29. 05., 12. 06., 26. 06.).

Podrobněji se můžete s jednotlivými projedná-
vanými body programu seznámit na webovských 
stránkách obce. Současně tento výčet, který jen 
částečně dokumentuje činnost rady, doplňují dal-
ší příspěvky v tomto čísle zpravodaje. 

RNDr. Martin Čajánek Ph.D. 
místostarosta obce

I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Zprávy	z	Rady	obce

Ceník	inzerce	ve	zpravodaji

A5

černobílé

A6

(1/2 A5)

1/4 A5

A5 černobílé 960,- Kč
1/2 A5 černobílé 480,- Kč
1/4 A5 černobilé 240,- Kč
Uvedené ceny jsou včetně 20% DPH.

Své požadavky na inzerci zasílejte na e-mailovou adresu
zpravodaj@baska.cz s volbou požadovaných rozměrů.



5

Usnesení	12.	zasedání	Zastupitelstva	obce	Baška

konaného dne 10. listopadu 2011 v zasedací místnosti OÚ Baška

Zastupitelstvo obce Baška bere na vědomí
12/162 zprávu o kontrole plnění usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Baška, dle přílohy č. 4 

usnesení.
12/163 zprávu o činnosti Rady obce Baška.

Zastupitelstvo obce Baška schvaluje
12/164 program 12. zasedání Zastupitelstva obce Baška s a rozšířením o bod ve znění:

Dohoda o spolupráci mezi Obcí Baška a Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2,  ¬
140 22 Praha 4 - Michle.

         který bude projednáván jako bod 9, ostatní body se tímto posouvají na body 10 – 12.
12/165 zpravodajem 12. zasedání Zastupitelstva obce Baška p. Jiřinu Sýkorovou.

Zastupitelstvo obce Baška určuje
12/166 ověřovateli zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva obce Baška p. Ing. Radima Svobodu a p. 

Martinu Pavláskovou.

Zastupitelstvo obce Baška rozhodlo
12/167 uzavřít Smlouva o dílo, mandátní a o spolupráci při komplexním nakládání s komunálním 

odpadem v Obci Baška mezi Obcí Baška a .A.S.A., spol. s r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 
8, dle přílohy č. 1 usnesení.

12/168 vypovědět smlouvu o poskytování dotace mezi Obcí Baška a Městem Frýdlant nad Ostravicí, 
Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí uzavřenou dne 24. 02. 2004, dle přílohy č. 2 usne-
sení.

12/169 uzavřít dohodu o spolupráci na přeložení telefonní ústředny a přípojného vedení veřejné ko-
munikační sítě do budovy Baška č.p. 119 mezi Obcí Baška a Telefónica Czech Republic, a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, dle přílohy č. 3 usnesení.

Zastupitelstvo obce Baška neschvaluje
12/170 záměr obce Baška prodat pozemek p.č. 926 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2 k.ú. 

Baška.

Zastupitelstvo obce Baška ukládá
12/171 Radě obce Baška prověřit možnost odkupu garáže na pozemku p.č. 926 k.ú. Baška od vlastní-

ka p. Růženy Bukovjanové.

Zastupitelstvo obce Baška zmocňuje
12/172 starostku obce k podpisu smluv a dokumentů schválených na tomto zasedání.



6

Zastupitelstvo obce Baška bere na vědomí
13/173 zprávu o kontrole plnění usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Baška, dle přílohy č. 7 

usnesení.
13/174 zprávu o činnosti Rady obce Baška.
13/175 rezignaci Ing. Libora Sladkovského na člena kontrolního výboru Zastupitelstva obce Baška. 

Zastupitelstvo obce Baška volí na volební období 2010 - 2014
13/176 v souladu § 84 odst. 2 písm. 1) a § 118 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, člena kontrolního výboru Zastupitelstva obce Baška p. Ing. 
Lukáše Königa.

Zastupitelstvo obce Baška schvaluje
13/177 program 13. zasedání Zastupitelstva obce Baška, tak jak byl předložen.
13/178 zpravodajem 13. zasedání Zastupitelstva obce Baška p. Jaroslava Šmída.
13/179 rozpočtové opatření č. 5 rozpočtu pro rok 2011. Navýšení vyrovnaného rozpočtu - v příjmech 

i výdajích o 7 020 500 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení.
13/180 pravomoc Rady obce Baška provést v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 6, které je v 
pravomoci Zastupitelstva obce Baška v rámci sestavení roční závěrky 2011.

13/181 v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů, předložený rozpočet obce Baška pro rok 2012 ve výši 
181 120 000,- Kč v příjmové i výdajové části v závaz. ukazatelích, dle přílohy č. 2 usnesení.

Zastupitelstvo obce Baška rozhodlo
13/182 o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s níže uvedenými subjekty:

Zdeněk Matejko1. , bytem Kunčičky u Bašky 254, 739 01 Baška pro potřeby Českého rybář-
ského svazu, místní organizace Baška, zastoupena jeho předsedou Zdeňkem Matejko, na 
zajištění ochrany chovného zařízení včetně ryb v prostoru líhně ve výši 5 000,- Kč.
Myslivecké sdružení Baštice2. , se sídlem Hodoňovice 56, 739 01 Baška, IČ 48771945, ne-
zapsaný v OR, zastoupené předsedou Františkem Zbochem na rozvoj myslivosti ve výši 
7 000,- Kč.
Martin Carbol3. , bytem Kunčičky u Bašky 80, 739 01 Baška pro potřeby Českého svazu 
včelařů, o.s., základní organizace Baška, zastoupena jeho předsedou Martinem Carbolem, 
na zajištění činnosti ve výši 6 000,- Kč.
Čendaspolek4. , se sídlem Hodoňovice 39, 739 01 Baška, IČ 22899120, nezapsaný v OR, za-
stoupen předsedkyní Dajanou Zápalkovou na úhradu části nákladu na pořádání kulturních 
akcí v obci Baška, místní část Hodoňovice ve výši 45 000,- Kč.
Tělocvičná jednota Sokol Baška5. , se sídlem Baška 240, 739 01 Baška, IČ 64120937, neza-
psaná v OR, zastoupena Otakarem Konečným na úhradu plateb za elektřinu a plyn ve výši 
60 000,- Kč.

Usnesení	13.	zasedání	Zastupitelstva	obce	Baška

konaného dne 29. prosince 2011 v sále hostince „U Čendy„ v Hodoňovicích



7

Tělovýchovná jednota SOKOL Baška sportovní, tělovýchovná a osvětová činnost6. , se síd-
lem Baška 240, 739 01 Baška, IČ 45239550, nezapsaná v OR, zastoupená předsedou Vladi-
mírem Brabcem na sportovní vybavení, nákup branek, mzda správce, dopravné, praní dresů, 
pronájmy tělocvičen, náklady trenérů ve výši 190 000,- Kč.
Volejbalový klub Baška7. , se sídlem Baška 311, 739 01 Baška, IČ 27015963, nezapsaný v 
OR, zastoupený Ing. Ivanem Huserem na cestovné, nájmy včetně služeb, rozhodčí, poplatky, 
materiál ve výši 40 000,- Kč.
Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka8. , se sídlem: Komorní Lhotka čp. 210, 739 53 
Hnojník, IČ: 00847038, zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostra-
vě, oddíl Pr, vložka 6, zastoupený ředitelem Ing. Pavlem Dyrčíkem, v max. výši 20 000,- Kč, 
tj. 10 000,- Kč na jednoho uživatele sociální služby a rok, a to výhradně na částečnou úhradu 
provozních nákladů, tj. na úhradu energií, vodného a stočného.
Charita Frýdek-Místek, 9. se sídlem: F. Čejky 450, 738 02 Frýdek-Místek, IČ: 45235201, 
nezapsaná v OR, zastoupená ředitelem Ing. Pavlem Bužkem na úhradu nákladů spojených s 
provozem Domu pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké, na charitní pečovatelskou službu 
a na denní centrum Maják ve výši 45 000,- Kč.
Pobeskydský aviatický klub10. , se sídlem Ondrášova 1448, 738 02 Frýdek-Místek, IČ 
66933617, nezapsaný v OR, zastoupený předsedou Jaroslavem Muroňem na modelářské po-
můcky a kosení modelářské dráhy ve výši 5 000,- Kč.
Zdeňka Mojžíšková11. , bytem Baška 465, 739 01 Baška, na činnost Seniorklubu Baška ve 
výši 40 000,- Kč.
Římskokatolická farnost Skalice u Frýdku-Místku12. , se sídlem Skalice 91, 738 01 Frýdek-
Místek, IČ 60043253, nezapsaná v OR, zastoupená farářem P. Radkem Drobiszem na úhradu 
části nákladů spojených s opravou osvětlení, interiérem kostela a střechy a úpravou okolí 
kostela sv. Václava ve výši 70 000,- Kč.
Lašský smíšený pěvecký sbor Baška13. , se sídlem Baška 226, 739 01 Baška, IČ 22852484, ne-
zapsaný v OR, zastoupený předsedou Michalem Válkem na mezinárodní festival pěveckých 
sborů Baška 2012, 60. výročí založení LSPS Baška, na platy dirigentek, dopravné, notový 
materiál ve výši 150 000,- Kč.
Sdružení pro Bašku14. , se sídlem Kunčičky u Bašky 275, 739 01 Baška, IČ 22818839, ne-
zapsaný v OR, na úhradu části nákladu na pořádání kulturních akcí v obci Baška ve výši 
30 000,- Kč.
Federace Chan Shaolin Si & Dju Su kung Fu15. , o.s. se sídlem: O. Lysohorského 702, 738 
01 Frýdek-Místek, IČ: 22841695, nezapsaná v OR, zastoupena René Kaniokem na zajištění 
činnosti oddílu bojových umění ve výši 10 000,- Kč
Ing. Radek Grygařík16. , bytem Baška 494, 739 01 Baška na provoz Veteran vehikle clubu 
Baška ve výši 10 000,- Kč.
Římskokatolická farnost Místek17. , se sídlem Farní náměstí 56, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ 49562401, nezapsaná v OR, zastoupená farářem P. Mgr. Josefem Maňákem na úhradu 
části nákladů spojených s výměnou topení v kostele ve výši 70 000,- Kč.

13/183 o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2008 mezi Obcí Baška a Urbanis-
tickým střediskem Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, 708 00 Ostrava - Poruba, dle přílohy č. 3 
usnesení.



8

13/184 uzavřít smlouvu o budoucí spolupráci mezi Obcí Baška a Beskyd Agro a.s. Palkovice, při pro-
vozování stavby „Zemědělská bioplynová stanice Hodoňovice“, dle přílohy č. 4 usnesení.

13/185 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Přístavba a rekonstrukce ZŠ Baška„ 
včetně výstavby tělocvičny v Bašce č.p. 137 mezi Obcí Baška a Ing. arch. Tomášem Šonov-
ským, dle přílohy č. 5 usnesení.

13/186 uzavřít dohodu č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě mezi 
Obcí Baška a ČSAD Frýdek-Místek a.s., Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek-Místek, dle 
přílohy č. 6 usnesení.

Zastupitelstvo obce Baška určuje
13/187 ověřovateli zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva obce Baška p. Mgr. Romanu Žižkovou a 

p. Ing. Tomáše Břežka.

Zastupitelstvo obce Baška zmocňuje
13/188 starostku obce k podpisu smluv a dokumentů schválených na tomto zasedání.

AktUAliZACe	žádosti	o	oBeCNí	Byt

Obec Baška upozorňuje občany, kteří mají podanou žádost o obecní byt, 
že je třeba ji aktualizovat	každoročně	a to nejpozději do 31.	března 
příslušného roku. Pokud tato aktualizace nebude podána, budou ucha-

zeči vyřazení z pořadníku. 
Dostavte se v úřední	dny	na	oÚ	do	kanceláře	č.	13 

termíny	svozu	odpadů
Tříděný odpad (pytle):

Baška 5. 3. - 6. 3. 2. 4. - 3. 4. 7. 5. - 8. 5.
Kunčičky u Bašky 7. 3. - 8. 3. 4. 4. - 5. 4. 9. 5. - 10. 5.
Hodoňovice 8. 3. - 9. 3. 5. 4. - 6. 4. 10. 5. - 11. 5.

Komunální odpad (popelnice):
Baška 15. 2. 29. 2. 14. 3. 28. 3. 11. 4.
Kunčičky u Bašky 16. 2. 1. 3. 15. 3. 29. 3. 12. 4.
Hodoňovice 17. 2. 2. 3. 16. 3. 30. 3. 13. 4.

Aktuální termíny naleznete na internetu obce v sekci Kalendář, nebo v sekci Nejbližší události. 
Termíny svozů rovněž naleznete v kalendáři obce Baška pro rok 2012. 
Pravidla pro svoz odpadů v roce 2012 jsou shodná: 
 Tříděný odpad (pytle) - začíná se vždy každé první pondělí v měsíci 
 Komunální odpad (popelnice) - jednou za 14 dní



9

stolní	kalendář	Baška	2012

Rok nový přivítáme s nadějí a vírou, 
že přinese jen dobré zprávy, 
že strastí a špatného bude s mírou, 
že svět i my ten příští rok, 
prožijeme šťastni a zdrávi.

Když končí rok-Mgr. Libuše Karasová

Stolní kalendáře Bašky jsou již po několik let 
milou předvánoční pozorností věnovanou obča-
nům Bašky ...

Jejich letošní zpracování, snad trochu skrom-
nější a finančně úspornější, však určitě není zkla-
máním. Výběrem zdařilých fotografií, autorky 
Martiny Pavláskové i zajímavým obsahem, dává 
nahlédnout nejenom do bohatého a tvůrčího ži-
vota spolků, organizací, sdružení, ale také do 
dění bašské školy, je také ohlédnutím nad udá-
lostmi roku 2011, které se významně vepsaly do 
historie obce.

V květnu 2011 byla zahájena stavba splaškové 
kanalizace, nejnáročnějšího projektu v dosavad-
ní historii Bašky, neméně významné je i připo-
menutí 23. srpna 2011 dne, kdy byl slavnostně 
dokončen a veřejnosti zpřístupněn, tolik očeká-
vaný nový most přes řeku Ostravici. Pozornost 
ve stolním kalendáři je věnována i dalším udá-
lostem - 65. výročí první návštěvy představitelů 
města Třebíče v Bašce, loňskému setkání před-
stavitelů Bašky s biskupem ostravsko-opavské 
diecéze Mons. Františkem Václavem Lobkowic-
zem, ale také ojedinělému uznání Svatého Otce 
Benedikta XV, které se dostalo sbormistru Adol-
fu Kolřářovi /90/, u příležitosti jeho významného 

životního jubilea.
Také V. ročník úspěšných Baškohrátek, po-

řádaných Sdružením pro Bašku, bohatá činnost 
Lašského smíšeného pěveckého sboru, hodoňo-
vického Čendaspolku, na stránkách bašského 
kalendáře nechybí.

Jeho úvodní stránku, zachycující hlavní domi-
nanty všech tří části obce, nakreslil bašský ro-
dák, nadšenec malířského kumštu, pan Bedřich 
Šimoňák /70/.

Je zde také Kalendárium - připomínající ně-
která výročí roku 2012. Jistě jich není málo, jsou 
věnována historii školství v Bašce, 90. výročí za-
ložení Sboru dobrovolných hasičů v Hodoňovi-
cích, 65. letům od slavnostního dokončení stav-
by bašské hasičské zbrojnice, 80. výročí, které 
uplyne od položení základního kamene ke stav-
bě kostela sv. Václava v Bašce. Určitě neméně 
významnou, především pro kulturní dění obce, 
bude připomenutí 60. výročí založení Lašského 
smíšeného pěveckého sboru, stejně tak II. roč-
ník Mezinárodního pěveckého festivalu a jeho 
doprovodných akcí, pořádaných v květnu roku 
2012 na počest čestného občana Bašky, českého 
pěvce Eduarda Hakena.

V roce 2012 uplyne 35 let od historicky prv-
ního koncertu umělců Národního divadla Praha 
v Bašce, Bašský kulturní dům si v letošním roce 
připomíná již svou 25. jubilejní sezónu.

V kalendáři nechybí ani další údaje - nejenom 
důležitá telefonní čísla, plánovací kalendář na 
rok 2012, ale také přehledný kalendář na rok 
2013. Občané určitě ocení nově zařazené všech-
ny termíny svozů popelnic a tříděného odpadu.

Úvodní text v kalendáři starostky Bašky paní 
Ireny Babicové a místostarosty RNDr. Martina 
Čajánka je nejenom poděkováním všem, kteří 
se na přípravě a vydání kalendáře podíleli, ale 
také přáním, aby se setkal nejenom s příznivým 
ohlasem, ale také by měl být inspirací pro bašské 
kalendáře v letech příštích.

František Vaníček



10

Rozpočet	obce	na	rok	2012	-	Příjmy

OdPa Pol Popis Čerpání 2011 RS 2012
0 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a 5 250 437,24 4 500 000
0 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 1 034 134,13 800 000
0 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnos 470 648,31 400 000
0 1121 Daň z příjmů právnických osob 4 913 913,66 4 800 000
0 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 315 400,00 300 000
0 1211 Daň z přidané hodnoty 11 057 092,75 11 000 000
0 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdn 634,00 0
0 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí l 1 518,00 0
0 1337 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom 1 810 474,00 1 750 000
0 1341 Poplatek ze psů 61 939,00 60 000
0 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 25 620,00 10 000
0 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 17 085,00 10 000
0 1344 Poplatek ze vstupného 37 286,00 53 000
0 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přís 5 000,00 5 000
0 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 41,00 0
0 1361 Správní poplatky 55 920,00 50 000
0 1511 Daň z nemovitostí 1 306 976,69 2 370 000
0 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.s 18 655,00 0
0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot 1 036 060,00 1 053 000
0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. roz 952 023,20 555 000
0 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 31 750,00 0
0 4134 Převody z rozpočtových účtů 113 140,00 0
0 4213 Investiční přijaté transfery ze státních f 593 418,42 5 944 500
0 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 10 563 313,40 107 175 500
0 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 7 000 000,00 0

1037 Celospolečenské funkce lesů 45 723,00 10 000
2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetik 44 786,00 30 000
2212 Silnice 4 846,00 0
2310 Pitná voda 122 906,00 0
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 188 256,00 150 000
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 465 164,00 0
3113 Základní školy 28 000,00 0
3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio arc 70 343,00 50 000
3314 Činnosti knihovnické 8 470,00 8 000
3341 Rozhlas a televize 122 284,00 100 000
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 8 160,00 9 000
3392 Zájmová činnost v kultuře 435 244,00 197 000
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.pros 4 091,00 0
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 64 670,00 20 000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 388 984,00 50 000
3612 Bytové hospodářství 1 102 461,00 985 000
3613 Nebytové hospodářství 813 872,83 640 000
3632 Pohřebnictví 5 576,00 5 000
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 3,00 0
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 311 692,20 150 000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 352 142,00 30 000
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 646 405,00 500 000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 60 000,00 0
4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.byd 68 800,00 50 000
6171 Činnost místní správy 271 440,00 200 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 128 786,48 100 000
6399 Ostatní finanční operace 25 222,00 0
6402 Finanční vypořádání minulých let 2 621,00 0
6409 Ostatní činnosti j.n. 0,00 0

8115 Změna stavu krátkodob. prostř. na bank. účtech 9 920 000,00 7 000 000
8123 Přijaté půjčené prostředky (úvěr) 0,00 30 000 000

Příjmy celkem 62 383 428,31 181 120 000



11

Rozpočet	obce	na	rok	2012	-	Výdaje

OdPa Pol Popis Čerpání 2011 RS 2012
1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.p. 2 364,80 7 000
1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost 6 000,00 6 000
1037 Celospolečenské funkce lesů 48 668,00 57 000
1070 Rybářství 5 000,00 5 000
2212 Silnice 512 791,40 800 000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 97 289,00 500 000
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 204 344,00 200 000
2310 Pitná voda 2 828,00 40 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 19 024 977,79 174 400 000
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 662 721,80 200 000
3113 Základní školy 4 954 467,80 5 700 000
3312 Hudební činnost 160 000,00 150 000
3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio arc 123 372,00 100 000
3314 Činnosti knihovnické 143 328,80 150 000
3319 Ostatní záležitosti kultury 57 987,00 105 000
3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 140 000,00 140 000
3341 Rozhlas a televize 116 698,78 50 000
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 68 887,90 150 000
3392 Zájmová činnost v kultuře 722 179,50 550 000
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostředků 122 513,00 145 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 318 192,26 390 000
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 100 000,00 100 000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 5 000,00 15 000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 795 229,92 260 000
3612 Bytové hospodářství 590 376,07 950 000
3613 Nebytové hospodářství 656 616,49 640 000
3631 Veřejné osvětlení 1 056 160,22 1 100 000
3632 Pohřebnictví 40 428,61 150 000
3635 Územní plánování 226 306,00 0
3636 Územní rozvoj 391 200,00 8 640 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 3 582 948,62 4 000 000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 699 083,00 2 150 000
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 116 849,99 150 000
3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 248 188,53 300 000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 556 403,70 600 000
4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 331 820,00 330 000
4357 Domovy 210 333,00 240 000
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 471 231,29 400 000
6112 Zastupitelstva obcí 1 565 894,00 1 800 000
6171 Činnost místní správy 4 232 797,41 4 000 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 26 796,00 50 000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 70 343,00 100 000
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úr. 113 140,00
6399 Ostatní finanční operace -2 727 945,00 -28 700 000
6402 Finanční vypořádání minulých let 13 759,00

Výdaje celkem 42 867 571,68 181 120 000

oPRAVA	tiskoVÉ	CHyBy

V kalendáři na listě „důležitá	telefonní	čísla“ je chybně uvedeno tel. číslo na 
p. starostku Irenu Babicovou. Místo 558 646 002 má být 558 649 002.



12

Plaťte	včas	místní	poplatky

Ráda bych v následujícím roce požádala obča-
ny, aby platili všechny místní poplatky včas.

Poplatek za psa do 31. 3. 2012., poplatek 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy , třídění, využívání a odstraňování 
komunálních opadů (dále jen „poplatek za 
odpad“) do 30. 6. 2012. 

Do splatnosti můžete poplatky libovolně platit 
buď hotově na pokladně v úředních dnech (Po a 
St v době od 7.00 - 17.00 hod. nebo mne kontak-
tujte na tel. č.: 558 445 210, e-mail: p.ferfecka@
baska.cz, kde Vám sdělím variabilní symbol a 
úhradu si můžete provést bankovním převodem. 
Na začátku měsíce března bude ostatním poplat-
níkům zaslána složenka na úhradu poplatku za 
psa a na začátku měsíce června složenka na úhra-
du poplatku za odpad. 

V případě neuhrazení: dva měsíce po splat-
nosti daného poplatku budou zasílány upomínky. 
Pokud ani přes upomínku nebudou poplatky za-
placeny včas a ve správné výši, poplatek Vám 
bude vyměřen platebním výměrem. 

Připomenutí k místnímu poplatku ze psů:
sazba poplatku za psa drženého  ¬ u RD je 
100,- Kč
sazba poplatku za psa drženého  ¬ v bytových 
domech je 200,- Kč
držitel psa je povinen nahlásit správci po- ¬
platku vznik své poplatkové povinnosti 

do 15-ti dnů ode dne jejího vzniku, tj. ode 
dne, kdy pes dovršil stáří 3 měsíců, nebo 
dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíce. Stej-
ným způsobem je povinen oznámit také 
zánik své poplatkové povinnosti (úmrtí, 
darování, ztráta psa apod.)!

Připomenutí k místnímu poplatku za odpad:
sazba poplatku činí  ¬ 500,-Kč/osoba
od 1. 1. 2011 byl zrušen § 16 zák. č.  ¬
565/1990 Sb. o místních poplatcích, jehož 
znění bylo, že obec může na žádost poplat-
níka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek 
zcela nebo částečně prominout
máte nárok na osvobození poplatku podle  ¬
OZV obce Baška č. 1/2010 o místních po-
platcích a to:
jedná-li se o rodinu s počtem dětí vyšším a) 
než 2, se poplatek za 3. a každé další dítě 
neplatí - do 18 let věku nejstaršího dítěte 
(nedokládá se)
kdy občan nejméně 9 měsíců v příslušném b) 
kalendářním roce pobývá v zařízení sociál-
ní a zdravotnické péče (většinou smlouva 
o poskytnutí péče)
po dobu výkonu vazby nebo trestu odnětí c) 
svobody v délce 9 měsíců a více v přísluš-
ném kalendářním roce
občané, kteří se v příslušném roce prokaza-d) 
telně zdržují déle než 9 měsíců v zahraničí 
(např. smlouva o ubytování, pracovní 
smlouva)
občané, kteří se v příslušném kalendářním e) 
roce prokazatelně zdržují déle než 9 měsíců 
mimo své trvalé bydliště a hradí poplatek 
za odpad jiné obci (smlouva o pronájmu 
+ doklad o zaplacení poplatku)
občanům, kteří studují, jsou ubytování f) 
mimo své trvalé bydliště a hradí poplatek 
za opad v rámci poplatku za ubytování. 
(potvrzení o studiu nebo smlouva o uby-
tování)



13

děkujeme	sponzorům

V pátek 13.  ledna se uskutečnil 12. ročník 
Společenského plesu obce Baška. Dovolte mi, 
abych touto cestou poděkovala všem, kteří svými 
dary do tomboly podpořili tento ples a v nepo-
slední řadě i všem přítomným hostům, kteří svou 
účasti vyjádřili podporu obci Baška.

Věřím, že se ples líbil a pokud byly nějaké vý-
hrady, připomínky, rádi se s nimi seznámíme.

Děkujeme těmto sponzorům:
manželé Polachovi, Install s.r.o. ¬
manželé Šmídovi, čalounictví ¬
Kamna, krby – Skokan Zdeněk ¬
manželé Dvořákovi, Krmiva Baška ¬
M.O.S. paliva, Baška ¬
manželé Chovancovi, Chemopest ¬
Pobeskydský aviatický klub F-M ¬

Evans spol. s r.o., Baška ¬
CNM Textil ¬
ARCIMPEX s.r.o. ¬
Beskyd Agro Palkovice a.s. ¬
Ing. Martin Peterek ¬
Stanislav Svoboda, S & C elektronic ¬
Bronislava Blahutová ¬
Mruzkova lékárna ¬
restaurace Kotva ¬
AVS moto - Vladimír Samiec ¬
AMC Gastronom ¬
Libor Bařina, Pila Hodoňovice ¬
Bedřich Šimoňák ¬
Zahradnictví Kořený ¬
Zahradnictví  Vavřík Libor ¬

Děkujeme!

Irena Babicová 
starostka obce Baška

Žádám občany, kteří chtějí pro letošní rok poplatek osvobodit na základě těchto případů, aby dolo-
žili příslušné dokumenty (potvrzení o studiu, smlouvy o ubytování, smlouvy o podnájmu apod.) do 
31. 05. 2012. Můžete využít možnosti zaslání naskenovaných dokumentů e-mailem (uvedeno výše).

Pro studenty, kterým fakulta vydává potvrzení o studiu (většinou 2x ročně) je na www.baska.cz 
v sekci „Formuláře“ připraveno čestné prohlášení, které doručí na OÚ.

Znovu apeluji na to, aby byly poplatky placeny včas a ve správné výši. Neuhrazením se vystavujete 
nejen tomu, že Vám po splatnosti nebudou odváženy odpady, ale také dojde k vymáhání poplatku.

Petra Ferfecká 
pokladní



14

Nakládání	s	odpady	v	roce	2012

Není dne, ve kte-
rém bychom nepřišli 
do kontaktu s odpa-
dy. Proto je důleži-
té vědět, jak s nimi 
naložit. Informace o 
nakládání s odpady 
v naší obci jste měli 
k dispozici v před-
chozích zpravodajích 
nebo jsou (a další 

přibudou) na webových stránkách obce. Proto 
jen stručně připomenu některé z nich a spíše se 
zaměřím na změny, které nás v letošním roce če-
kají.

Co zůstává stejné?
Nakládání s odpady řeší zákon o odpadech1, 

související předpisy a na území naší obce také 
obecně závazná vyhláška2 (dále jen „vyhláška“). 
Ve vyhlášce jsou určená místa pro odkládání ko-
munálního odpadu (např. sběrné nádoby, sběr-
ný dvůr, veřejné budovy), typy sběrných nádob 
(popelnice o objemu 110 a 120 l, kontejnery o 
objemu 1 100 l, obojí na směsný komunální od-
pad, barevně odlišené kontejnery na tříděný od-
pad, barevně odlišené plastové pytle na tříděný 
odpad, speciální nádoby – KCA boxy na léky 
a monočlánky a odpadkové koše) a stanoviště 
sběrných nádob. Dále vyhláška upravuje, jakým 
způsobem se má nakládat s jednotlivými složka-
mi komunálního odpadu. Systém tříděného sbě-
ru, sběru nebezpečných, objemných a směsných 
komunálních odpadů zůstává stejný jako loňský 
rok. Tříděný sběr uložený do barevně odlišených 
plastových pytlů (modrý-papír, žlutý-plast, ze-
lený-sklo, průhledný-drobný kovový odpad) se 
1 Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně někte-
rých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
2 Obecně závazná vyhláška č. 2/2008, o systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, včetně systému na-
kládání se stavebním odpadem na území obce Baška

odloží v den svozu na 6. hodinu ráno na určeném 
sběrovém místě. K takto odloženému odpadu je 
možné odložit také objemný odpad (např. ko-
berce, nábytek apod.); odložení jiného odpadu 
je ZAKÁZÁNO! Směsný komunální odpad se 
ukládá do popelnic nebo kontejnerů k tomu ur-
čených, nádoby se umístí v den svozu na 6. ho-
dinu ráno na místo určené pro svoz. Nebezpečný 
odpad je možné uložit pouze ve sběrném dvoře 
nebo v případě léků a monočlánků do speciál-
ních nádob umístěných v obci (např. v lékárně). 
Odpad vhodný ke kompostování se ukládá do 
speciálních kontejnerů (zelených) umístěných na 
území obce nebo ve sběrném dvoře. Využití nebo 
odstranění stavebního a demoličního odpadu si 
každý zajistí sám a na vlastní náklady.

Harmonogramy svozu tříděných odpadů a 
směsných komunálních odpadů jsou předem 
zveřejněny zejména na webových stránkách 
obce Baška, kalendáři obce Baška, nebo ve zpra-
vodaji.

Nic se nemění ani na provozu sběrného dvo-
ra v Kunčičkách u Bašky čp. 330 (s výjimkou 
uvedenou níže). Provozní doba je úterý 10.00 – 
18.00 hod., čtvrtek 6.00 – 14.00 hod. a sobota 
8.00 – 12.00 hod. Odkládat zde můžete objemný 
odpad, nebezpečný odpad, biologicky rozložitel-
ný odpad, tj. odpad rostlinného původu (tráva, 
listí, větve) a vybrané výrobky a zařízení pod-
léhající zpětnému odběru (elektrospotřebiče – 
např. holicí strojky, mixéry, ledničky, počítače). 
Ve sběrném dvoře NEPŘEVEZMOU tyto od-
pady: směsný komunální odpad, tříděný odpad, 
stavební a demoliční odpad.

Obec Baška na základě výsledku výběrového 
řízení uzavřela ve 2. pol. loňského roku smlouvu 
se společností .A.S.A., spol. s r.o. – provozovna 
Ostrava, která bude na území obce Baška v ob-
dobí 1.12.2011 – 31.12.2014 zajišťovat provoz 
systému nakládání s komunálním odpadem.

e ko loG i C k É 	 o k ÉNko



15

A jaké změny nás čekají v letošním roce?
Doposud se vyprazdňovaly všechny vystavené 

nádoby na směsný komunální odpad. Nyní na-
stává zásadní změna. Rada obce Baška rozhodla 
v souladu s článkem 9 odst. 2 vyhlášky o počtu 
nádob na domácnost: nově tedy platí, že 1 popel-
nice o objemu 110 nebo 120 l je určená pro 4 
osoby s trvalým pobytem na jednom čísle po-
pisném v obci Baška. Dvě popelnice získá 5-8 
trvale bydlících osob na jednom čísle popisném. 
V praxi to znamená, že pokud ve Vašem rodin-
ném domě fakticky bydlí 6 osob, ale pouze 4 
z nich jsou trvale hlášeny v obci Baška, pak máte 
nárok pouze na 1 popelnici.

Každý, kdo ve stanoveném termínu, tj. do 
30. 6. 2012, uhradí místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních od-
padů ve výši 500,- Kč, obdrží nálepku, kterou 
mu pro letošní rok pracovník OÚ Baška nalepí 
na čelní stranu popelnice na směsný komunální 
odpad. Nálepka je nepřenosná. Popelnice, která 
nebude označena nálepkou, se NEVYVÁŽÍ a 
zůstane na místě naplněná.

Jak si jistě v loňském roce mnozí všimli, 
z obce zmizely, až na výjimky, barevně odliše-
né kontejnery na tříděný odpad. Neukáznění lidé 
do těchto nádob, ale také kolem nich, odkládali 
všelijaký odpad včetně nebezpečného, takže se 
vedení obce rozhodlo pro jejich zrušení. S opě-
tovným umístěním se nepočítá.

Další změnou je nakládání se starými, poško-
zenými nebo ojetými pneumatikami. Doposud 
bylo možné je zdarma odevzdat ve sběrném dvo-
ře. Jelikož se ale nejedná o komunální odpad, 
sběrný dvůr je již nadále nebude přebírat. Každý 
je povinen sám a na vlastní náklady zajistit je-
jich předání oprávněné osobě. Ideální je výměna 
pneumatik v pneuservisu, ve kterém si zakoupíte 
pneumatiky nové a staré jim tam necháte. Velcí 
výrobci pneumatik zajišťují jejich zpětný odběr. 
Další možností je odvoz na skládku např. společ-
nosti Frýdecká skládka a.s. na Panských Nových 
Dvorech.

Poslední změnou je příprava aktualizace vy-
hlášky. Jedná se pouze o drobné úpravy, stávající 

systém zůstane zachován. Jakmile Zastupitelstvo 
obce Baška rozhodne o jejím vydání, budete s je-
jím zněním i upozorněním na změny seznámeni 
ve zpravodaji.

Ještě několik upozornění!
Obecně je zakázáno odkládat komunální  ¬
odpad v rozporu s vyhláškou.
Pracovníci společnosti .A.S.A., spol. s r.o. –  ¬
provozovna Ostrava, stejně jako osoby po-
věřené Obecním úřadem Baška, budou pro-
vádět v rámci svozů namátkovou kontrolu 
a v případě zjištění závažných nedostatků 
z toho vyvodí patřičné závěry (např. nevy-
vezená popelnice, přestupkové řízení).
Tříděný odpad je nutné ukládat jen do ba- ¬
revně odlišených plastových pytlů ozna-
čených názvem společnosti .A.S.A., spol. 
s r.o. Jiné pytle odvezeny nebudou. Pytle 
jsou k dispozici ve sběrném dvoře nebo na 
Obecním úřadě Baška.
Do zelených kontejnerů na odpad vhodný  ¬
ke kompostování vkládejte pouze trávu a 
listí. Do těchto kontejnerů nepatří jiný od-
pad a dokonce ani větve.
Požadavky na zvýšení nebo snížení počtu  ¬
nádob na směsný komunální odpad (po-
pelnice) nebo změnu stanoviště je nutné 
oznámit osobně, písemně, e-mailem nebo 
telefonicky Obecnímu úřadu Baška.
Ačkoliv někdy dny svozu tříděného odpa- ¬
du a směsného komunálního odpadu vy-
chází na stejný den, svozy jsou zajišťovány 
zvlášť, jinou svozovou technikou. Nemůže 
se tedy stát, jak se někteří občané domní-
vají, že tyto odpady jsou smíchány, a proto 
třídění nemá smysl. Třídění odpadů smysl 
má a v příštím zpravodaji se dozvíte proč.

Šárka Gilarová



16

doporučený	postup	(manuál)

při zřízení kanalizační přípojky

Informace k realizaci:
Pro potřeby a realizaci kanalizační přípojky je 

samotná přípojka rozdělena na část veřejnou a 
část neveřejnou.

Část veřejná je vedena od hlavního kanali-
začního řádu po revizní přípojkovou šachtici v 
hranici veřejného pozemku s pozemkem vlast-
níka připojované nemovitosti. V případě vedeni 
veřejné časti po pozemku jiného vlastníka než 
obce, je tento vztah vlastníků řešen smlouvou o 
vzniku věcného břemene. 

Část neveřejná je vedena od revizní přípoj-
kové šachtice po výusť z nemovitosti vlastníka 
kanalizační přípojky. Za realizaci neveřejné čás-
ti kanalizační přípojky odpovídá majitel domu. 
Výstavba neveřejné části přípojky podléhá pro-
jednání ve smyslu příslušných ustanovení záko-
na č. 183/2006, o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“).

Pro výstavbu neveřejné části přípojek (domov-
ní přípojky - od revizní přípojkové šachtice po 
nemovitost vlastníka) musí v souladu se staveb-
ním zákonem být vydán:

u přípojek v délce do 50 m včetně –  ¬ územní 
souhlas ve smyslu § 96, odst. 2 stavebního 
zákona,
u přípojek v délce nad 50 m –  ¬ územní sou-
hlas včetně ohlášení stavby ve smyslu § 96, 
odst. 2 a § 104, odst. 2, písm. h) stavebního 
zákona.

Rada obce Baška nabízí všem vlastníkům 
rodinných domů s kolaudací do 02. 05. 2011 
v dosahu budované kanalizace a rekreačních 
objektů se zakreslenou přípojkou v projektu 
Kanalizace Baška, že na základě zplnomoc-
nění vlastníka nemovitosti zajistí Obec Baška 
hromadné vydání příslušných povolení na Ma-
gistrátu města Frýdku-Místku. K tomuto účelu 
proběhlo společné jednání zástupců obce a sta-
vebního úřadu, kde byly dohodnuty potřebné ná-
ležitosti k vydání potřebných povolení.

Příslušné povolení může zajistit každý vlast-
ník nemovitosti samozřejmě i sám, vydané sta-
novisko stavebního úřadu je pak nutno předložit 
na obecním úřadě před napojením přípojky.

V případě, že občané využijí nabídky obce, 
příslušné formuláře (tedy „Oznámení o záměru 
v území k vydání územního souhlasu“ a „Ohlá-
šení stavby“) podá na stavební úřad Obec Baška 
jménem všech vlastníků nemovitostí. Současně 
obec s žádostmi dodá na stavební úřad všechny 
nutné přílohy včetně seznamu stavebníků, výpi-
sů z katastrálních map a stanovisek správců in-
ženýrských sítí.

Pro bezproblémové vyřízení souhlasu staveb-
ního úřadu musí každý vlastník nemovitosti do-
ložit na Obecní úřad Baška následující doklady:

zplnomocnění Obce Baška ¬  vlastníkem ne-
movitosti k vyřízení územního souhlasu, pří-
padně k vyřízení ohlášení stavby na umístění 
a realizaci neveřejné části kanalizační přípoj-
ky (příslušný formulář bude k dispozici na 
obecním úřadě),
jednoduchou situaci ¬  neveřejné části kana-
lizační přípojky zpracovanou odborně způ-
sobilou osobou (projektant). Kontakty na 
projektanty získáte na Obecním úřadu Baška 
(p. Škutová, p. Tomis, tel. 558 445 216). Sa-

kANA l i Z A ČN í 	 s e R i á l



17

mozřejmě poskytneme potřebné informace i 
jinému projektantovi dle Vašeho výběru.
v případě, že neveřejné části kanalizační pří- ¬
pojky vede přes pozemek souseda, nutno uza-
vřít smlouvu o možnosti provést stavbu na 
cizím pozemku (dohoda s vlastníkem po-
zemku) (příslušný formulář bude k dispozici 
na obecním úřadě).

Všechny tyto podklady musí vlastníci nemo-
vitostí dodat na obecní úřad (k předání pod-
kladů budete vyzváni ze strany obce Baška), 
v současné době připravujeme na obecním úřadě 
potřebné formuláře. V této záležitosti se budete 
obracet na pověřeného zaměstnance úřadu p. 
Škutovou, která bude agendu pro vyřízení územ-
ního souhlasu a ohlášení stavby na stavebním 
úřadu zajišťovat.

Současně bude připraven i návrh „Smlouvy o 
odvádění odpadních vod do kanalizace“ včetně 
„Obchodních podmínek“, který Vám bude při 
předání podkladů předán.

Na základě předložených dokladů od vlast-
níků nemovitostí pak obecní úřad zajistí vy-
stavení příslušných povolení na Magistrátu 
města Frýdek-Místek. Jedno vyhotovení 
územního souhlasu či ohlášení stavby bude 
pak předáno vlastníkovi nemovitosti.

V rámci stavby kanalizace Baška je financová-
na jedna přípojka na rodinný dům s kolaudací 
do 02. 05. 2011 v dosahu budované kanalizace 
nebo rekreační objekt se zakreslenou přípoj-
kou v projektu. Další přípojku na pozemek, pro 
rozestavěný rodinný dům či jiné objekty hradí 
vlastník pozemku zhotoviteli stavby a probíhá 
níže uvedeným postupem.

Pokyny k realizaci:
vlastník nemovitosti podá na Obec žádost o  ¬
napojení (formuláře k vyzvednutí na obecním 
úřadě nebo na internetových stránkách obce 
Baška) a přiloží zákres veřejné i soukromé 
části přípojky
po předání PD se sepíše smlouva o uzavření  ¬
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

s Obcí Baška nebo jiným vlastníkem pozem-
ku, na kterém bude veřejná část přípojky
vlastník nemovitosti si zajistí vydání územ- ¬
ního souhlasu, popřípadě ohlášení stavby na 
veřejnou a soukromou část kanalizační pří-
pojky
zhotovitel stavby Kanalizace Baška Sdružení  ¬
Kanalizace Baška, VOKD – Zlínstav - KWG 
realizuje veřejnou část přípojky zakončenou 
revizní přípojkovou šachticí, v případě napo-
jení do šachty na hranicí pozemku a provede 
fakturaci vlastníkovi nemovitosti
vlastník dodá na obec Baška geometrické za- ¬
měření skutečného provedení stavby veřejné 
části přípojky a geometrický plán pro uzavře-
ní smlouvy o věcném břemeni, pokud je ve-
řejná část přípojky v pozemku ve vlastnictví 
Obce Baška
napojení neveřejné části kanalizační přípojky  ¬
lze provést pouze do zprovozněné části kana-
lizačního řádu a za přítomnosti zástupce Obce 
Baška
sepíše se smlouva o odvádění odpadních vod  ¬
mezi Obcí Baška a vlastníkem nemovitosti

Poznámky
do neveřejné části splaškové přípojky nesmí  ¬
být napojena dešťova kanalizace z dešťových 
svodů!!!
neveřejná část přípojky nemůže být napojena  ¬
na odtok ze stávajícího septiku!!!
přípojka o vnitřním průměru 1500mm musí  ¬
mít minimální spád 2% (tj. 2cm na 1m dél-
ky)
přípojka může mít maximální spád 40% (tj.  ¬
40cm na 1m délky)

Roman Tomis 
pracovník obecního úřadu

Dokument je k dispozici na webu obce Baška v 
sekci Kanalizace. 
http://www.baska.cz/kanalizace/dokumenty-ke-
stazeni



V
zo
ro
vé
	n
ap
oj
en
í	s
pl
aš
ko
vé
	k
an
al
iz
ač
ní
	p
ří
po
jk
y	
do
	p
ot
ru
bí
	n
ov
é	
ka
na
liz
ač
ní
	s
to
ky
	

N
A
P
o
Je
N
í	
N
A
	R
eV
iZ
N
í	
ŠA
C
H
tU
	d
N
	4
00

N
A
P
o
Je
N
í	
N
A
	R
eV
iZ
N
í	
ŠA
C
H
tU
	d
N
	1
00
0

V
eř
ej
ná
	č
ás
t	
př
íp
oj
ky

 
(i
nv
es
to
r	
-	
o
be
c	
B
aš
ka
)

hl
av

ní
 k

an
al

iz
ač

ní
 s

to
ka

 (
o 

1.
 vn

itř
ní

m
 p

rů
m

ěr
u 

30
0m

m
)

hr
dl

ov
á 

od
bo

čk
a 

o 
vn

itř
ní

m
 

2.
 pr

ům
ěr

u 
15

0m
m

po
tru

bí
 h

rd
lo

vé
 o

 v
ni

třn
ím

 
3.

 pr
ům

ěr
u 

15
0m

m
ko

le
no

 h
rd

lo
vé

 o
 v

ni
třn

ím
 

4.
 pr

ům
ěr

u 
15

0m
m

re
vi

zn
í p

říp
oj

ko
vá

 š
ac

ht
a 

o 
5.

 vn
itř

ní
m

 p
rů

m
ěr

u 
40

0m
m

N
ev
eř
ej
ná
	č
ás
t	
př
íp
oj
ky

 
(i
nv
es
to
r	
-	
vl
as
tn
ík
	o
bj
ek
tu
)

po
tru

bí
 h

rd
lo

vé
 o

 v
ni

třn
ím

 
6.

 pr
ům

ěr
u 

15
0m

m
př

ec
ho

do
vý

 k
us

 (n
ap

ř. 
sp

oj
-

7.
 ky

 F
LE

X
-S

EA
L)

 d
le

 s
tá

va
-

jíc
íh

o 
po

tru
bí

 (n
ap

oj
en

í d
o-

m
ov

ní
 sp

la
šk

ov
é 

ka
na

liz
ac

e 
- W

C
, u

m
yv

ad
la

, v
an

y)



19

V druhé polo-
vině roku 2011 
schválila Sněmov-
na rekodifikaci 
občanského záko-
níku, jímž má být 
nahrazen stávající 
občanský zákoník 

z roku 1964. Nový občanský zákoník nahradí 
mimo stávajícího zákoníku a čtyřiceti jeho novel 
také zákon o rodině, obchodní zákoník, zákon o 
nájmu a podnájmu nebytových prostor, zákon o 
vlastnictví bytů a spoustu dalších zákonů nebo 
jejich částí, které se týkají občanského, rodinné-
ho a obchodního práva. 

Nový kodex obsahuje 3080 paragrafů, je tedy 
velmi rozsáhlý a bude zpočátku zřejmě činit 
problémy nejen odborné veřejnosti, ale zejména 
veřejnosti laické. Jeho účinnost nastane sice až 
1. 1. 2014, ale právě z důvodu výše uvedeného 
si s určitým předstihem dovoluji nastínit někte-
ré z nejzásadnějších změn, který nový zákoník 
přinese, a s kterými se všichni budeme nuceni 
seznámit. Nový zákon se na rozdíl od řady dal-
ších právních norem dotýká života nás všech a 
přinese například takovéto změny:

Adopce dětí odnošených náhradní matkou
Adopce dítěte odnošené náhradní matkou ne-

plodnými páry nyní není nijak upravena. Nový 
občanský zákoník umožní biologickým rodičům 
osvojit si dítě odnošené jejich příbuznou, napří-
klad sestrou či matkou.

Popření otcovství
Otcové dětí narozených v manželství by v bu-

doucnu mohli mít na popření svého otcovství 
lhůtu 6 let. V současnosti to mohou učinit pouze 
do doby, než je dětem půl roku. U dětí, naroze-
ných nesezdaným rodičům bude nadále platit 
půlroční lhůta.

Děti musí poslouchat
Rodiče mají mít právo při výchově svých dětí 

používat přiměřená výchovná opatření a děti 
mají povinnost se jim podřídit. Norma je spíše 
deklaratorní, může ale ve výjimečných případech 
chránit rodiče před případnou šikanou ze strany 
skutečně problematických dětí.

Děti v dětských domovech
Děti bude možné umístit do dětského domova 

na dobu maximálně 3 let. Poté bude muset soud 
znovu rozhodnout. Změna souvisí se snahou vra-
cet děti z dětských domovů zpět do rodinného 
prostředí nebo pěstounské péče.

Předčasná zletilost
Už v 16 letech může dítě požádat o přiznání 

zletilosti, pokud mladý člověk přesvědčí soud, že 
se může stát zcela svéprávným a uzavírat smlou-
vy i podnikat bez omezení. Změna ulehčí život 
hlavně velmi mladým podnikatelům, za které 
dnes musí dokumenty podepisovat rodiče. 

Předběžné prohlášení v případě nemoci
Lidem, trpícím nemocí, která postupně zhor-

šuje duševní schopnosti, umožní nový zákoník 
sepsat v předběžném prohlášení, jak chce, aby 
s ním okolí zacházelo. Může například zakázat, 
aby ho vystěhovali z jeho domu, nebo projevit 
přání, aby jeho opatrovníkem byla určitá osoba.

Dědické právo
V oblasti dědického práva dochází v novém 

kodexu k jedné z nejpodstatnějších změn oproti 
stávající úpravě. Jenom pro ilustraci uvádím, že 
dědické právo je v současném občanském záko-
níku upraveno v 27 paragrafech, přičemž v no-
vém kodexu bude paragrafů cca 150. 

Kodex posiluje vůli zůstavitele, zejména insti-
tutu závěti a zavedením dědické smlouvy. Ma-
jetek tak bude možno odkazovat s podmínkou, 

občanský	zákoník	a	jeho	novinky

P RáVN í 	 P oRAdNA



20

například, že potomek bude dědit až poté, co 
vystuduje vysokou školu.

Okruh dědiců bude rozšířen ze 4 tříd na 6 a 
nově budou moci dědit i prarodiče zemřelého 
nebo jeho sestřenice či bratranci. 

Dále pak bude možné odkázat části majetku 
konkrétním lidem nebo institucím, tzv. odkazem, 
například muzeu obraz, peníze charitě a vnukovi 
například sbírku známek, to dnes není možné. 

Rodič bude moci převést část majetku do svě-
řeneckého fondu, o který se bude starat správce. 
Až bude dětem 18 let, majetek si převezmou. 

Zatímco dnešní dědici musí platit dluhy ze-
mřelého jen do výše zděděného majetku, podle 
nového zákoníku budou muset v případě, že dě-
dictví neodmítnou zaplatit dluhy v plné výši. 

Výměnek pro rodiče
Nově bude upraven výměnek pro rodiče v pří-

padě, kdy rodič je starší osoba a chce například 
svoji nemovitost převést na děti, bude si moci 
výměnkem pojistit, aby ho v něm nechali dále 
bydlet. V současnosti se takováto okolnost zpra-
vidla řešila smlouvou o věcném břemeni.

Zvíře už nebude jenom věc
Nový zákoník výslovně stanoví, že zvíře není 

věc. Člověk tak nebude muset zvažovat, zda kvů-
li záchraně zvířete smí nebo nesmí způsobit větší 
škodu na majetku. Dnes musí porovnávat hodno-
tu zvířete jakožto věci a jiné věci, kterou kvůli 
zvířeti poškodí. 

Stop riskantnímu podnikání manželů
V případě, že manžel/ka použije majetek ze 

společného jmění manželů ve výši, kterou nelze 
považovat za běžnou a druhý partner k tomuto 
nedal souhlas, může se obrátit na soud, aby vy-
slovil neplatnost takového jednání.

Nabytí kradené věci
V případě, že si někdo koupí v dobré víře kra-

denou věc, zůstane mu. Původnímu majiteli bude 
muset nahradit škodu člověk, který kradenou věc 
prodal. Budou ale výjimky, například, že nelze se 
stát vlastníkem kradené věci koupené v obchodě, 

bazaru či v zastavárně. 

Odškodnění za újmu na zdraví
Nový zákoník zcela ruší tabulky, které urču-

jí pevné částky, jež lidé dostanou za újmu na 
zdraví. Dnes je předepsáno, že pozůstalý člen 
rodiny zemřelého má nárok na odškodnění ve 
výši 240.000,- Kč, za ochrnutí všech končetin 
360.000,- Kč apod. Nový zákoník soudům uvol-
ní ruce a nechá jen na jejich úvaze, kolik posti-
ženému přisoudí. 

Majitel může do bytu
Pokud nájemník odjede na delší dobu pryč, 

musí to nahlásit vlastníkovi bytu a určit kon-
taktní osobu. Tato osoba by majitele v nutných 
případech vpustila do bytu. Pokud to nájemník 
neudělá, bude moci v krajních případech majitel 
do bytu vniknout i bez svolení, např. při různých 
haváriích vody, plynu apod.

Výpověď za trestný čin
Majitel bude moci dát výpověď nájemníkovi, 

který se vůči majiteli nebo jeho rodině dopustil 
trestného činu, nebo se v domě dopustí třeba krá-
deže apod.

Smyslem tohoto příspěvku je pouze heslovitě, 
ne však vyčerpávajícím způsobem nastínit změ-
ny, které nás občany čekají v souvislosti s uve-
dením nového občanského zákoníku do praxe. 
Mnozí z vás si řeknou, proč by se s takovým 
předstihem měli seznamovat se změnami, které 
začnou platit až od 1. 1. 2014. Problém spatřu-
ji v tom, že občanský zákoník je právní norma, 
která se skutečně dotýká života nás všech. Nový 
občanský zákoník je nejrozsáhlejší právní nor-
ma, vydaná v ČR. Uvědomme si, že stávající ob-
čanský zákoník má 880 paragrafů a nový 3080. 
S tímto zákonem se budou muset seznámit nejen 
občané, ale i všichni podnikatelé, neboť jak je 
v preambuli tohoto příspěvku uvedeno, dojde ke 
zrušení řady zákonů, a já bych chtěl zdůraznit, že 
jeden z nejdůležitějších zákonů, který bude zru-
šen, je obchodní zákoník.

JUDr. Vladimír Medek, advokát, občan obce



21

 „Kolik duší nemocných bude v tomto chrámu 
potěšeno a posilněno milostí boží, kolik desítek, 
ba stovek lidí dostalo za ty vyžebrané statisíce 
chleba, dostali práci, dělníci živnostníci i umělci, 
za tuto záslužnou práci nám budou vděčni všich-
ni ti, kteří přijdou po nás, jsme hrdi na to, že jsme 
tuto práci dali lidem v době nejhorší. A to by měli 
uznat všichni, nejenom katolíci.“ 

Tato slova pronesl na výroční schůzi Kostelní 
jednoty sv. Václava v Bašce (31. 12. 1934) - její 
předseda JAN RÝPAR, kněz, profesor, senátor 
(1918 - 1938), žurnalista, starosta orelské župy 
Pavla Křižkovského v Opavě, dnes již možná ne-
právem pozapomenutý, nesmírně obětavý kněz, 
kterému patří dík za to, že především jeho záslu-
hou se podařilo v letech první Československé 
republiky uskutečnit v našem kraji stavbu něko-
lika kostelů , mezi nimi také kostela sv. Václava 
v Bašce.

Nelze nezmínit také zásluhy tehdejšího vrati-
slavského kardinála Dr. Adolfa Bertrama (14. 3.  
1859 Hildesheim + 6. 7. 1945 Javorník), jehož 
osobní dar ve výši 100 000 Kč umožnil začít 
stavbu kostela realizovat.

Slavnost požehnání základního kamene ke 
stavbě bašského kostela se uskutečnila 5. června 
1932 děkanem P. Brabcem z Dobré, za asistence 
P. Josefa Nikla, faráře ve Skalici a P. Brože, fa-
ráře z Janovic.

Tuto významnou událost si Baška spolu 
s Římskokatolickou farností Skalice připomene 
v neděli 5. června - Vstřícností Českého chla-
peckého sboru BONI PUERI z Hradce Krá-
lové, jeho sbormistra PhDr. Pavla Horáka, Ph.D. 
a produkčního Ing. Jaroslava Šlaise, se pro dů-
stojné připomenutí této události podařilo zajistit 
koncertní vystoupení tohoto předního pěveckého 
tělesa. Sbor, který reprezentuje Českou republi-
ku na mnoha koncertech, světových festivalech 
v Evropě, Americe i Asii.

„Diváci České televize si letos již počtvrté 
mohli na Nový rok vyslechnout naši státní hymnu 
z Chrámu sv. Mikuláše v Praze v podání tohoto 

sboru, sledovalo ji téměř dva miliony poslucha-
čů“, připomenul Jaroslav Šmíd, předseda bašské 
kulturní komise.

„Je to značka, která pro tento stát udělala 
víc než mnozí jiní mediálně známější umělci a 
umělkyně, Dobří chlapci jsou českým zlatem, což 
potvrzuje i titul kulturního velvyslance sborové 
federace při Evropské unii a patří mezi nejlep-
ší světové chlapecké sbory, i když jsou tradicí 
nejmladší.“ Luboš Stehlík, šéfredaktor časopisu 
Harmonie.

Součástí vzpomínkové slavnosti bude i menší 
výstava, která dá nahlédnout do bohaté a určitě 
zajímavé historie kostela sv. Václava v Bašce. 
Bude připomínkou a poděkováním těm, kteří ne-
litovali času,námahy a byli nápomocni nejenom 
svou prací, materiální i finanční pomoci, ale také 
modlitbou k tomu, aby se stavbu kostela v neleh-
ké době vrcholící nezaměstnanosti třicátých let 
minulého století podařilo dokončit.

Je jen škoda, že se do dnešních dnů nepodařilo 
realizovat Usnesení, které bylo 7. března 1937 
přijato všemi členy Kostelní jednoty sv. Václava 
v Bašce, ve kterém se mimo jiné uvádí:

Výboru se ukládá zajistit zhotovení dvou mra-
morových desek,které budou umístěny v předsíni 
kostela. Na těchto deskách budou zaznamenány 
nejdůležitější události stavby i jména všech čle-
nů výboru. Obě tyto desky měla zhotovit Státní 
odborná škola pro zpracování kamene v Supko-
vicích, která do kostela dodala oltář i křtitelni-
ci. Bohužel, blížící se válečný konflikt a snad i 
nedostatek finančních prostředků ,to vše mohlo 
být důvodem, že se tento záměr uskutečnit ne-
podařilo. Snad se to podaří v příštím roce, kdy 
si v Bašce připomenou 80. výročí dokončení 
stavby kostela, jeho benedikce - vysvěcení ke 
cti sv. Václava se konala 22. října 1933 a rovněž 
uplyne již 75. od úmrtí P. Jana Rýpara (+5. květ-
na 1938).

František Vaníček 

80.	výročí	„požehnání“	základního	kamene	ke	stavbě	kostela	



22

„Návrat svobody do prostředí veskrze morálně 
rozloženého vyvolal cosi, co zřejmě vyvolat mu-
sel, a co se tudíž dalo očekávat, co je však nepo-
měrně vážnější, než byl kdokoli s to předvídat, 
totiž ohromný a téměř oslnivě viditelný výbuch 
všech možných špatných lidských vlastností.“…
Václav Havel - Letní přemítání, Odeon Praha 
1991.

Vzpomínám na první prosincové dny roku 
1989, kdy se v zaplněném sále bašského kultur-
ního domu konalo shromáždění příznivců, ale i 
některých oponentů nově vznikajícího Občan-
ského fora. Baška byla jednou z prvních obcí na-
šeho regionu, kde se našlo nemálo těch, kteří jeho 
vznik podporovali. A právě zde, poprvé v Bašce 
zaznělo „Václav Havel na Hrad.“ Tento návrh, 
jak si vzpomínám podala, dnes již zesnulá, paní 
Danuše Hradilová. Návrh se tehdy setkal s pod-
porou většiny přítomných, mezi kterými byl také 
Ing. J. Mička, jeden z regionálních představitelů 
vznikajícího OF.

Do dnešních dnů dochovaný videozáznam 
přibližuje nejenom vzrušenou atmosféru shro-
máždění, ale i přístup jeho účastníků. Odvaha, 
opatrnost, vyčkávání, ale i zloba.

I když se postoje některých prvních iniciátorů 
založení bašského Občanského fora v průběhu 
dalšího období měnily, nemohu nezmínit jejich 
jména:

Otakar Konečný, Jaromír Karásek, Stanislav 
Janeček, Stanislav Paško, František Čvanda, Ing. 
Miloslav Volný, Ing. Libor Vavřík, František 
Vaníček, Alois Šotkovský, PhDr. Petr Saforek / 
kronika Obce Baška 1991/.

Připomínám si také atmosféru první volby 
presidenta Václava Havla, kterou jsem sledo-
val z rozhlasového vysílání při cestě autobusem 
k vystoupení Lašského smíšeného pěveckého 
sboru - na jeden z jeho vánočních koncertů .

Stejně tak nemohu nezmínit první návštěvu 
pana presidenta Václava Havla ve Frýdku- Míst-
ku, pozorně jsem jeho slovům naslouchal spolu 
se stovkami dalších, na zcela zaplněném místec-
kém náměstí (3. leden 1990).

Byla to i vzpomínková tryzna k 21. výročí 
tragické smrti sebeupálení Jana Palacha v lednu 
1990 v komorním prostředí tehdejšího Husova 
domu v Bašce, iniciována členy bašského OF. 
Zazněla zde i slova Václava Havla – Pravda a 
láska musí zvítězit nad lží a nenávistí - slova, 
která by byla určitě blízká i studentu Janu Pala-
chovi, který nemohl žít ve lži a přetvářce.

Život však šel dál - mnozí z těch, kteří v listo-
padu 1989 svému idolu, panu Václavu Havlovi, 
volali „Hosana“ o několik let později se neštítili 
plní nenávistí volat „Ukřižuj“ 

Více než přesvědčivá jsou proto slova a myš-
lenky Václava Havla otištěna v časopise KN- 
č.46-z roku 1997/, kde mimo jiné napsal:

„Nebojme se připustit říci, že v předlistopado-
vých dnech roku 1989 rozhodně netrpělo hmot-
nou nouzí více lidí než dnes. Tato země byla po 
léta chorá více na duši, než na těle a léčit ne-
duh marxistického materialismu materialismem 
tržním asi nebude to pravé ořechové“ - i to jsou 
slova presidenta Václava Havla. 

Bohužel, teprve jeho skonem si snad většina 
naší společnosti uvědomuje - koho ztrácíme - 
Budete nám pane presidente chybět…

 František Vaníček

Václavu	Havlovi	s	úctou,	pokorou	a	vděkem…



23

tomáš	Garrigue	Masaryk	(1850-1937)

PrVní PreZIDent rePUBlIKy ČesKOslOVensKé

Budeme nejen milovat bližního,
nýbrž láska k bližnímu se uskuteční
sociálními zákony. Usilujme,aby mezi
námi žebráka nebylo“.

V roce, jeho 75. výročí úmrtí si již asi jenom 
ze zápisů v kronice Bašky můžeme doložit sku-
tečnost, že dvakrát v historii Bašky měli občané 
možnost svého prezidenta alespoň symbolicky, 
při průjezd vlakem bašským nádražím, pozdra-
vit. Jeden ze zápisů však potvrzuje, že tehdejší 
bašský starosta nadšen nebyl.

„Dne 25. června 1924 o 5 hodině odpoledni 
projel zdejší stanici p. prezident T.G. Masaryk 
vraceje se ze zájezdu svého na Opavsko a Hlu-
čínsko. K uvítání dostavila se na nádraží, vkusně 
vyzdobeném, školní mládež z Bašky, Hodoňovic a 
Malých Kunčic. Místní členové „Sokola“ s vlast-
ní hudbou a dav obecenstva.Vlak sice na nádraží 
nezastavil, projížděl však stanicí značně zmír-
něnou rychlostí. Jakmile se p. prezident objevil 
v okně svého prezidentského vagónu, usmíval se 
a mával šátkem, tu všichni na nádraží propukli 
v bouřlivý jásot a volání „Sláva, nazdar vítáme 
Vás“. Vzezření pana prezidenta bylo skvělé. Ve-
čer pak koncertovala v hostinci p. Alfonse Blažka 
místní hudba.“

Zapsal Ludvík Popek – Pamětní kniha Bašky, 
str. 22

„5. července 1930 projel první prezident 
T. G. Masaryk zvláštním vlakem železniční stani-
cí Baškou. Přijel od Frýdlantu nad Ostravicí do 
Frýdku. Celá trať byla střežena četnictvem.

Starosta Bašky p. Ludvík Klaner zdráhal se 
splnit příkaz okresního úřadu ve Frýdku ozdobit 
nádraží v Bašce.

Školní děti a obrovské množství občanů Bašky, 
Hodoňovic a Kunčiček však přišlo na nádraží a 

velice srdečně svého prezidenta, když projížděl 
Baškou zdravili.“

 Pamětní kniha Bašky, str. 64

Je škoda, že se s velkou pravděpodobností ne-
dochovala žádná fotografie, pokud ano, prosíme 
o laskavé zapůjčení, byl by to skutečný objev, ale 
naděje umírá poslední...

František Vaníček



Průběh	realizace	stok

stav k 26. lednu 2012 je 6 199 m

Průběh realizace můžete sledovat na: 
www.baska.cz/kanalizace/aktualni-informace





26

Narodili	se

Od 1. 11. 2011 - 31. 12. 2011

Liberdová S. 13. 11. Hodoňovice
Lednická E. 26. 11. Baška
Janík T. 29. 11. Baška
Schich D. 6. 12. Kunčičky u Bašky
Voznicová S. 11. 12. Baška
Malík M. 15. 12. Baška
Frišauf D. 16. 12. Hodoňovice

Blahopřejeme.

opustili	nás

Od 1. 11. 2011 - 31. 12. 2011

Adamcová L. 71 Baška
Běčák Z.  46 Baška
Kanioková J. 74 Hodoňovice
Perutková A. 87 Baška
Šustková H. 86 Baška

S úctou vzpomínáme.

oslaví	životní	jubileum

Od 1. 1. 2012 - 31. 3. 2012

Bujnochová V. 70 Kunčičky u Bašky
Fišerová A. 70 Baška
Kaňoková J. 70 Hodoňovice
Kolář J.  70 Baška
Lysek A.  70 Baška
Plucnarová V. 70 Hodoňovice
Sabela R.  70 Baška
Sčensný A. 70 Kunčičky u Bašky
Skupien J. 70 Kunčičky u Bašky
Šigutová J. 70 Baška
Šnyta B.  70 Kunčičky u Bašky

Boháčová V. 75 Baška
Kludka L. 75 Hodoňovice
Kopčák M. 75 Baška
Krobathová Z. 75 Baška
Marynčák O. 75 Kunčičky u Bašky
Pecha J.  75 Kunčičky u Bašky
Pěsnová O. 75 Hodoňovice
Pobudová I. 75 Kunčičky u Bašky
Šárková V. 75 Baška
Švarcová J. 75 Kunčičky u Bašky
Zvonek Z. 75 Kunčičky u Bašky
Paciorková M. 80 Baška
Pavelek V. 80 Baška
Peterková V. 80 Hodoňovice
Vašáková M. 80 Hodoňovice
Vašinka J. 80 Baška
Vroblová A. 80 Kunčičky u Bašky
Krhutová A. 85 Baška
Mikoška O. 85 Hodoňovice
Pasičnyková M. 85 Baška
Galia A.  90 Baška
Židková F. 90 Hodoňovice

Blahopřejeme.

Rod iNNá 	 k RoN i kA



27

Obec Baška ve spolupráci se zdravotnickým zařízení Gynenatal s.r.o., 
MUDr. Petr Kovář a Kulturní komise rady Obce Baška

pátek	17.	února	2012,	od	17.00	hod. 
kulturní	dům	Baška

zve veřejnost našeho regionu na besedu

s	MUdr.	RAdiMeM	UZleM,	Csc.,
oblíbeným sexuologem a gynekologem, autorem 
několika odborných publikací, který je znám široké 
veřejnosti také z velice zajímavých rozhlasových a 
televizních vystoupení.

Večer otázek a odpovědí určitě zaujme, 
v jeho závěru se uskuteční autogramiáda.

VstUPNÉ:	50,-	kč 
Předprodej vstupenek zahájen. 
OÚ Baška, tel: 558 445 210 

statistika	obce	k	31.	prosince	2011

Statistika k 31. 12. 2010 31. 12. 2011
počet obyvatel/ průměrný věk 3 580/ 40,01 3 635/ 40,05
nejstarší osoba 13. 2. 1915 13. 2. 1915
nejmladší osoba 29. 12. 2010 16. 12. 2011
počet mužů/ průměrný věk 1 787/ 38,46 1 820/ 38,67
počet žen/ průměrný věk 1 793/ 41,57 1 815/ 41,45
počet dětí do 15 let 527 541
mládež 15 - 18 let 143 182
dospělí 18 - 60 let 2 201 2 183
obyvatelé starší 60-ti let 815 827
počet trvale obydlených domů 1 047 1 065
narozeno 17 ch/ 18  d 15 ch/ 18 d
zemřelo 15 M/ 15 Ž 14 M/ 21 Ž 

Dle lokality:

Baška 1 783

Hodoňovice 672
Kunčičky u Bašky 1 175



28

 Obec Baška pořádá 
v roce 25. jubilejní sezóny svého 

kulturního domu

 koNCeRt	JUBilANtŮ

	JožkA	ČeRNÝ
jeden z nejznámějších moravských zpěváků, 

král lidové písně, 
GRACIA - cimbálová muzika, 

host mnoha televizních a hudebních pořadů patří 
k našim hudebním klenotům

„Lidová píseň by neměla vyhynout. Má totiž objektivní 
cenu. Uměleckou i mravní. Láska, nenávist, smíření, 

smutek, radost - všechno co má mít člověk v sobě živé, 
v lidové písni nalezneme.“ - Anastáz Opasek

neděle	11.	března	–15.00	hod.	
kulturní	dům	Baška

vstupné	120,-	kč	v	předprodeji	na	oÚ	Baška	od	20.	února	2012 
informace	tel:	558	445	210 

 

G
A

R
Á

Ž
O

V
Á

 V
R

A
T

A

P
L

O
T

Y
, 

P
L

E
T

IV
A

T
H

U
J
E

, 
O

K
R

A
S

N
É

 D
Ř

E
V

IN
Y

V
ra

ta
 o

d
 9

.9
99

,-
 K

č 
vč

. 2
0%

 D
P

H
. 

V
ýk

lo
p

n
á,

 d
vo

u
kř

íd
lá

, s
ek

čn
í. 

P
L

O
T

Y
: 

ši
ro

k
ý

 s
o

rt
im

en
t:

 p
le

ti
v

a,
 

sv
ař

o
v

an
é
 s

it
ě,

 p
rů

m
y
sl

o
v

é
 p

an
el

y
 a

td
.

T
H

U
JE

 a
 d

al
ší

 o
k

ra
sn

é 
d

ře
vi

n
y.

 

S
tí

n
íc

í t
ka

n
in

a 
rů

zn
é 

d
ru

h
y
.

  
 w

w
w

.K
A

N
C

L
IR

.c
z

T
el

.:
 7

22
 5

50
 0

00
, 7

32
 6

50
 2

03
.

O
st

ra
va

 –
 N

ov
á 

B
ěl

á,
 H

ra
b

ov
sk

á 
5/

39
,

  
D

op
ra

va
 m

at
er

iá
lu

 p
o 

C
E

L
É

 Č
R

. 

Z
D

A
R

M
A

 d
o

p
ra

v
a
 p

ři
 n

á
k
u

p
u

 

n
a
d

 7
0
0
0
,-

 K
č
.

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e



29

Obec Baška ve spolupráci s Kulturní komisí připravuje velice zajímavý ,nekomerční jednodenní 
autobusový zájezd u příležitosti 150. výročí úmrtí české spisovatelky Boženy Němcové - do míst, kde 
prožila své mládí.

Ve dnech 7. - 10. června můžete navštívit zámek v Ratibořicích, mlýn, Staré bělidlo starou školu 
v České Skalici. Všude bude zajištěn zajímavý program, kterým Vás budou provázet krojované po-
stavy, které všichni známe z knihy Babička - Je připraven zcela nový program - o který je již dnes 
mimořádný zájem, prakticky je již vyprodán.

Podařilo se nám získat rezervaci vstupu na čtvrtek 7. června- 9.30 - 12.30 hod. Ratibořice a od-
poledne nrogram ve staré škole - pokud to bude časově možné navštívíme ještě Muzeum Boženy 
Němcové v České Skalici a kostel, kde měli manželé Němcovi svatbu.

V ceně zájezdu bude zahrnuto jízdné a vstupy všech objektů do objektů, kde je zajištěn program. 
Stravování nebude zajišťováno. Předpokládaný odjezd z Bašky bude ve čtvrtek 7. června ve 4.30, 
s návratem ve 22.00 hod.

Přihlášku k zájezdu s programem a cenou zájezdu, kterou upřesňujeme , si budete moci vyzvednout 
v pondělí 13. února od 7.00 hod. na OÚ v Bašce.

Předpokládáme, že o tento zájezd bude značný zájem - doporučujeme proto se na zájezd přihlásit 
co nejdříve. Informace můžete získat od pondělí 6. února na internetových stránkách obce Baška- pří-
padně na tel. čísle: 558 445 210.

Autobusový	zájezd

Za Babičkou do ratibořic a České skalice



30

Autobusový	zájezd

ZA POZnáníM Krás nAší VlAstI

Přihlášky	k	zájezdům	si	můžete	vyzvednout	od	pondělí	27.	února	na	oÚ	
v	Bašce,	telefon	558	445	210.

Také v letošním roce připravuje kulturní komise v Bašce tradiční třídenní autobusový zájezd s cí-
lem nabídnout jeho účastníkům shlédnutí historických i přírodních zajímavostí, tentokráte nejenom 
České republiky..

Ten letošní se uskuteční ve dnech 14. - 16. září (pátek, sobota, neděle) jižní Čechy s ubytováním 
na vysokoškolských kolejích v Českých Budějovicích / 2 noci - dvoulůžkové pokoje - s možností 
stravování /polopenze/.

Tentokrát do programu může být zařazen také jednodenní autobusový výjezd z Českých Budějovic 
- do Horního Rakouska - Linec - s návštěvou malebného Hallstattu - k Hallstattskému jezeru, jednomu 
z nejhezčích alpských jezer s mohutnou kulisou Dachsteinu /2995 m/ asi 200 km - jedna cesta -/

Program zájezdu, trasu, ale především jeho cenu upřesňujeme.
Přesný program, všechny další záležitosti budou k dispozici na OÚ v Bašce - P. Ferfecká - od pon-

dělí 27. února.
Přihlášky k zájezdu je možno odevzdávat od úterý 28. února do pátku 16. března. Předpokládáme, 

že zájezd bude obsazen, doporučujeme proto podání přihlášky neodkládat.
Letošní rok je rokem 15O. výročí úmrtí české spisovatelky Boženy Němcové, Při této příležitosti 

se v České Skalici a Ratibořicích uskuteční několik velice zajímavých akcí- „Oživlé postavy Ba-
bičky“- „Barunka ve škole a další,“ Bude- li zájem –je možno uskutečnit jednodenní - nekomerční 
zájezd –Ratibořice- Chválkovice- Česká Skalice. Po dohodě se školami je může konat jako zájezd pro 
rodiče s dětmi, seniory, případně další zájemce. Přihlášku k tomuto zájezdu s bližšími podrobnostmi 
si zájemci mohou vyzvednout rovněž od 27. února na OÚ. V případě zájmu se zájezd může uskutečnit 
v první polovině června, 

V letošním roce si připomínáme 65. let, které uplynuly od první návštěvy zástupců Bašky v Třebíči 
/17.-18. května 1947/.

Třebíč, stojí za to navštívit, má co nabídnout – basilika sv. Prokopa, která patří nepochybně k nej-
pozoruhodnějším stavebním monumentům 13. století nejenom v českých zemích,ale v celé střední 
Evropě, je zde pěkný zámek s bohatými muzejními sbírkami - betlemů - dýmek a mnohých dalších 
zajímavostí, židovské synagogy, hezké Karlovo náměstí s historickým Malovaným domem z 16. sto-
letí…

Zájezd se může uskutečnit v průběhu července-srpna.
Nabídka připravovaných zájezdů určitě je lákává, záleží jen na Vašem, zájmu, finančních a časo-

vých možnostech.

František Vaníček



31

Ze	zažloutlého	alba

Na fotografii z druhé poloviny sedmdesátých let 20. století je mezi členy pionýrsko-turistického 
oddílu z Hodoňovic i jejich obětavý vedoucí Ludvík Krupa z Kunčiček uBašky, 

který zemřel v červnu roku 2003.
Přední řada zleva: Taťána Bukovjanová, Petr Foldyna, Jiří Kutáč

Zadní řada zleva: Mirek Koloničný, Radek Urbiš, Jenda Matula, Ludvík Krupa, Alena Krupová, 
Miriam Kmošťáková



32

Zprávičky	z	Bašťanské	školičky

Z e 	 ž i Vo t A 	 Š ko l y

Zdravíme Vás z Mateřské školy Baška a chtěli 
bychom se s Vámi podělit o naše zážitky.

Naši školičku navštěvuje 75. dětí. Společně 
prožíváme většinu dne a tak není o zábavu nouzi. 
Celý školní rok nás navštěvují různá divadýlka, 
kouzelníci, hudebníci, chodíme rádi do kina, ale 
tohle se děje v každé školce. My si ještě čas od 
času tento kulturní program obohacujeme o další 
aktivity a projekty.

V říjnu jsme měli červeno-hnědý den. Celá 
školka se oblékla do těchto barev a díky vý-
borné spolupráci se školní jídelnou jsme měli 
i červeno-hnědou svačinku a 
oběd. Tento barevný den jsme si 
všichni krásně užili. Pak přišel 
listopad, kdy jsme se těšili na 
společnou akci s rodiči „Puto-
vání za legendou sv. Martina“. 
Zde se děti dozvěděly, kdo 
Martin byl a jaký dobrý skutek 
vykonal. Společně jsme se vy-
dali na cestu za Martinem, děti 
v průběhu putování plnily různé 
úkoly. Když došly k cíli, uvidě-
ly v dáli svítit světýlko, které 
skrývalo poklad s perníkovým 
překvapením. A to byste nevěři-
li, koho jsme potkali na zpáteční 
cestě. Opravdového Martina na 
bílém koni! Promrzlí, ale s hře-
jivým pocitem, jsme se v pod-
večer vraceli domů. Po listopadu přišel prosinec. 
To se školička proměnila na jeden den v „Čertí 
školku“. V tento den je zlobení a čertoviny dovo-
leno. Paráda! Všichni jsme byli čerti - jak se patří 
s rohy, ocásky a pěkně ušmudlaní. Postavili jsme 
si peklíčko, ochutnávali jsme vařené brambory, 
dělali pokusy, závodili, tančili…. Měli jsme se 
moc fajn. 

Kouzlo vánoc zaklepalo na dveře a s ním i 
„Vánoční dílna pro rodiče s dětmi“. Děti si spo-

lečně s rodiči vyrobili spoustu krásných ozdůbek 
a přáníček, zdobily se perníčky, které děti spo-
lečně napekly. Vánoční dílna se vydařila a všich-
ni jsme se těšili na Ježíška. V pohodě vánoční 
atmosféry jsme si zazpívali koledy, připomněli 
vánoční zvyky, společně poobědvali u sváteční-
ho stolu a rozdali dárečky. V tento den jsme si 
připomněli, jak je důležité mít kolem sebe lidi, 
které máme rádi.

Děkujeme Vám za spolupráci a přejeme úspěš-
ný rok.

Kolektiv MŠ Baška

Perličky ze školičky:
TY JSI, ALE HUPA, VAZÍŠ GUJÁŠ A MÍ- ¬
CHÁŠ HO HJABJAMA … (na zahrádce)
MÁŠ POMALOVANÉ ZUBY PASTEL- ¬
KOU, NEBO FAKT NEVÍM (u svačinky)
CO TO DĚTI ZNAMENÁ, KDYŽ JSOU  ¬
SKOŘÁPKY U SEBE? ŽE BUDE BRZO 
HOŘET (pouštění skořápek o Vánocích)
CO DÁVÁ KRÁVA? PIVO! (usměvavá  ¬
odpověď u oběda)



33

Poděkování	ředitelkou	školy

Naše malá Základní škola v Bašce navenek ne-
působí utěšeným dojmem. Nehezký šedý kabát 
vtiskuje smutný pocit kolemjdoucím. Naštěstí 
vnější vzhled není odrazem vnitřního světa naší 
školy. Uvnitř je barevná, veselá, a i když má svo-
je léta a bolístky, je v ní radost, energie a pokrok. 
Navzdory malým kabinetům disponuje velkým 
množstvím pomůcek, které děti při výuce pou-
žívají. Je skvěle vybavena výpočetní technikou, 
bez níž si děti neumí učení a svět vůbec předsta-
vit. Stále je však co vylepšovat. Na vylepšenou 
novou budovu si budeme muset ještě počkat, ale 
na nové hezké dětské knihy do školní knihovny, 
výukové sady pro malé vědce, stavebnice, rozví-
jející zručnost, představivost a trpělivost, čekat 
nemusíme a pořizujeme je průběžně. Je to díky 
lidem, kteří školu podporují. Třeba svým roz-
hodnutím v pozici zastupitele obce při jednání o 
přidělení rozpočtu nebo jiní svým darem věnova-
ným na rozvoj vzdělávání, uskutečnění školních 

akcí, či pro radost dětem. Všem patří velké podě-
kování a skutečné uznání.

Tímto bych ráda za naši školu poděkovala 
panu Ing. T. Slamjákovi (ARCIMPEX s.r.o.), 
který věnoval škole skutečně štědrý finanční dar 
ve výši 20 000 Kč.

 Velice si daru vážíme a srdečně děkujeme!

Monika Greschnerová 
ředitelka škola

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

Ve čtvrtek 29. března 2012
v době od 10.00 – 15.00 hod

proběhne v jednotlivých budovách škol

zápis dětí
do Mateřské školy v Bašce a

do Mateřské školy v Bašce-Kunčičkách u Bašky. 
Zápis dětí je pro celý školní rok 2012 - 2013. Rodiče, jestli zvažujete umístění svého dítěte v době 

od září 2012 do června 2013 nebo se v tomto období chystáte nastoupit do zaměstnání, přijďte své 
dítě zapsat. V průběhu školního roku může nastat situace, že Vaše dítě nebude z kapacitních důvodů 
přijato. Pomůžete i nám s plánováním organizačních záležitostí na jednotlivých zařízeních.

Poznámka: Přineste rodný list dítěte.
Zpřístupněny jsou rovněž informace o mateřských školách na internetu: www.skolabaska.cz

M. Rusková a V. Plucnarová 
vedoucí učitelky MŠ



34

laši	po	roce	opět	dobyli	Monte	Čupelo

Rok se s rokem sešel a 
Laši ze širokého okolí naše-
ho pobeskydského kraje, si 
opět dali v pravé poledne na 
Silvestra schůzku na lašském 
Řípu – na Čupku (523m), 
nejvyšším kopci Metylovické 
hůrky. A přicházeli ze tří stran 
– od Hodoňovic, Metylovic a 
Pržna. V letošních výpravách 
na Čupek nebyla slyšet jen 
laština, ale i čeština, polština, 
slovenština a dokonce fran-
couzština.

Už půl hodiny před poled-
nem se tu scházeli lidé, kteří 
šli pěšky, na koních, se psy, 
šly celé rodiny s kočárky, star-
ší i mladší generace, aby si vyslechli poselství 
lašského krále Zdeni Viluše I. To zde pronesl jen 
dvě minuty před polednem, zrekapituloval v něm 
starý rok, který pozvedl lašství zase o krůček 
výše ustavením lašské ambasády pro Valašsko a 
v Praze v hostinci U Kotvy. Dále zdůraznil: 

„Netřeba se bát ekonomické krize, temných 
sil, které nám škodí. Je nutné si uvědomit, že 
velký poklad máme v naších duších, které vždy u 
správných Lachů oplývaly poctivostí, chrabrostí 
a pracovitostí. Proto je třeba držet vždy pospolu, 
milovat svoji lašskou zem a nenechat se nikdy 
oklamat“, řekl ve svém novoročním poselství 
lašský král.

S úderem dvanácté hodiny připíjel Zdeňa Viluš 
I. Lachům, Laškám, „synkum a děvucham, všec-
kym chlopum aji robečkam“ na zdraví a s přáním 
božího požehnání pozvedal lašský puškvorcový 
likér. Zazněla lašská hymna v jeho podání a mno-
zí přítomní, kteří se tu sešli v počtu okolo čtyřech 
stovek, se k jeho bouřlivému zpěvu přidávali. 

Setkání pozdravili starostové okolních obcí, 
hodoňovický Čendaspolek připravil Pamětní 

listy III. silvestrovského výplazu na Monte Ču-
pelo, které pak lašský král zájemcům podepiso-
val. Nechybělo ani občerstvení, něco na zahřátí 
i k zakousnutí. Tak ruina kdysi věhlasného hos-
tince Na Čupku byla opět svědkem nebývalého 
přátelského setkání dobrých lidí, kteří se s přá-
ním všeho nejlepšího do nového roku rozcházeli 
zase do různých stran, aby pak v půlnoci mohli 
přivítat se vší poctou rok 2012! Tak ať je dobrý 
a přívětivý!

Dajana Zápalková

Z á JMoV É 	 s Po l k y , 	 s dRU ž eN í



35

PoZVáNkA

senior klub zve své členy na

Přátelský	večírek
v	úterý	28.	února	2012 

v	15.00	hod.

do kulturního domu Baška.

Z	činnosti	senior	klubu	-	co	bylo	je	a	bude

Konec roku 2011 turisté senior klubu s rodin-
nými příslušníky zakončili pochodem z Pržna 
přes Janovice do Bašky.

Pohledem na částečně vypuštěnou přehradu si 
někteří zavzpomínali ...

Také v novém roce 2012 budeme pokračovat v 
těchto činnostech.

Pro plavce stávající i nové je zajištěn bazén 
každé pondělí v měsíci od 11.00 do 12.00 hod. 
ve Frýdlantě nad Ostravicí.

Rádi uvítáme nové členy i mezi turisty, kde  
výšlapy pokračují jednou měsíčně a to ve čtvr-
tek.

V měsíci březnu shlédneme ve Státním diva-
dle Ostrava představení ,,Pigmalion,,

Nezapomeneme ani na  Den matek.
Jako každý rok na jaře  uspořádáme zájezd.

Zdeňka Mojžíšková



36

Baška 32 057,- Kč
Kunčičky u Bašky 23 125,- Kč
Hodoňovice 19 459,- Kč
Celkem 79 641,- Kč

V roce 2011 bylo vybráno celkem o 2 114 Kč 
méně.

Děkujeme všem, kteří se na organizaci  letošní 
Tříkrálové sbírky podíleli i všem dárcům. Bližší 
informace  najdete na internetových stránkách 
www.charita.cz 

třikrálová	sbírka	2012

placená inzerce

E
P

S
 5

0
, 

7
0

, 
1

0
0

, 
1

5
0

IS
O

 9
0

0
1

:2
0

0
9

D
O

PR
AV

A
 P

O
LY

ST
YR

ÉN
U

 Z
A

JI
ŠT

ĚN
A

N
A

 M
ÍS

TO
 P

O
D

LE
 P

O
ŽA

D
AV

K
Ů

 
PO

LY
ST

YR
ÉN

K
Y:

PR
O

VO
ZO

VN
A 

o
k

r.
 F

rý
d

e
k

-M
ís

te
k

 (
Č

R
)



37

sdH	Baška	informuje

V měsíci prosinci proběhla výroční valná hro-
mada SDH Baška v prostorách velké zasedací 
síně obecního úřadu, a to za účasti starostky obce 
p. Ireny Babicové a místostarosty p. Mgr. Mar-
tina Čajánka. Předmětem jednání bylo nejenom 
zhodnocení činnosti SDH Baška a JSDH obce 
Bašky za rok 2011, ale i po dlouhé době oce-
nění členů této dobrovolné organizace za jejich 
obětavou činnost v minulých letech. Taktéž bylo 
provedeno poděkování starším členům formou 
pamětního listu. Největší poděkování patří p. 
Ing. Karlu Goreckému, kterému se podařilo bě-
hem jeho krátkého funkčního období jako velite-
le SDH vytvořit a vycvičit zásahovou jednotku 
JSDH obce Bašky, kdy jako velitel tuto jednotku 
dovedl k takové úrovni, že se může srovnávat 
např. s jednotkami dobrovolných hasičů z Frýd-
ku-Místku, Ostravy, Třince atd. a získala statut 
JPO III. Jednotka prošla v minulém období vel-
mi náročným výcvikem a je schopna ve většině 
událostí, nejen v naší obci, ale i v blízkém okolí, 
zasahovat samostatně, a to nejen díky pochope-
ní obecního úřadu a jeho zastupitelů, kteří tuto 
jednotku dle finančních možností obce vybavili 
a vystrojili patřičnou technikou a nechali členy 
zásahové jednotky proškolit pro dané funkce, 
např. velitele družstev, strojníky, nositele dýcha-
cí techniky, zdravotníky, obsluhy motorových a 
rozbrušovacích pil. Několik členů je vyškoleno 
na likvidaci hmyzu. Většina zásahové jednotky 
prošla výcvikem pro práci ve výšce a nad volnou 
hloubkou, tzn., že jsou schopni sebezáchrany a 
záchrany osob z výšky. Nesmíme zapomenout na 
činnost sportovních družstev a na činnost mla-

dých hasičů včetně jejich vedoucí za což jim pa-
tří alespoň touto formou Díky.

Na této valné hromadě byl zvolen nový výbor 
SDH Baška, a to ve složení starosta SDH p. Jo-
sef Němec, velitel SDH a současně velitel JSDH 
obce Baška p. Lukáš Handrejch, jednatel p. Ing. 
Miroslav Novák, pokladník p. Jarmila Kawulo-
ková, člen výboru p. Ing. Karel Gorecki. Toto 
je základní výbor, který bude rozšířen o patřič-
né zástupce, např. zástupce velitele, vedoucích 
sportovních družstev, vedoucích mladých hasi-
čů, a to dle aktuálních potřeb. 

Jan Koloničný 
jednatel SDH Baška

Zároveň Vás nový výbor sDH Baška 
zve na tradiční Hasičský	ples, 

který se bude konat dne 
18.	února	2012	od	19.00	hodin	

v Kulturním domě obce Baška.



38

lašský	smíšený	pěvecký	sbor	Baška

VánOČní ZPíVání V OKOlí
Protkali jsme své svátky koncerty ve Fryčo-

vicích, Sviadnově, Skalici i Místku. Poslucha-
čů přišlo hojně, potlesky byly srdečné a my si 
odnášeli pocit naplnění a dobře odvedené práce. 
Myslím, že jsme důstojně prezentovali domov-
skou Bašku a odkaz českého vlastence J. J. Ryby 
s jeho dílem „Hej, Mistře!“

Za toto patří velký dík i naší dirigentce Jani-
ně Ptakové. Přes své mládí přesně ví, jak z nás 
vydolovat to nejlepší, co zpěv žádá. Dojíždí za 
námi do Bašky z Havířova, celý rok za jakéhoko-
liv počasí. Je s námi již 14 let a stihla porodit dvě 
děti, a i přesto tréninky sboru zůstaly nenarušeny. 
Je to kus oběti, mnozí lidé tohle neví. A velký dík 
patří jejím rodičům za pomoc. Věříme, že nás má 
naše sbormistryně čím dál raději.

PŘíBĚH O nOVOrOČníM ZPíVání nA 
slOVensKU

Ještě v nás doznívá vánoční čas. Je 8. 1. 2012, 
nedělní ráno, pro některé velmi časné. Na milé 
pozvání odjíždíme z Bašky na Slovensko do Tr-
stené, abychom v čarovném oravském kraji šířili 
naši tradici vánočního zpívání.

Během dopolední mše zní za varhanního do-
provodu p. Petra Strakoše české a moravské 
koledy. Věřících je plný kostel, jsou zastoupeny 
všechny věkové kategorie, je slyšet i špitání těch 
nejmenších. Písní se krásně otevírají srdce. Část 
mše celebruje také kněz z naší farnosti Mgr. Ra-
dek Drobisz.

Odpoledne nás čeká hlavní koncert. Sváteční 
atmosféru umocňuje betlém v životní velikos-
ti. J. J. Ryba napsal početné množství skladeb, 
ale všem kraluje Česká mše vánoční „HEJ MI-
STŘE“. Nejznámější, nejžádanější, nejvíce zpí-
vaná - i v zahraničí. Obecenstvo i my čekáme na 
první tóny české perly mezi vánočními skvosty.

Zazní varhany, brnknou housle, už hraje celý 
orchestr. Tenorovým sólem začíná Mirek Feber, 
tenorem mu kulantně kontruje Michal Válek, sa-
metový alt Lidušky Pasičnykové a sopránem cin-

ká Lenka Valentová. Přidává se celý sbor. Daří 
se. Zpěvem i srdcem oslavujeme narození Páně. 
Při offertoriu nejde potlačit emoce. Chrámem zní 
závěrečné AMEN. Malá chvilka ticha..., pak lesk 
v očích a dlouhý potlesk.

Vánoční koncerty mívají podobnou atmo-
sféru, ať už se konají za horami nebo v blíz-
kém okolí. Je vždycky příjemné pobýt s lid-
mi, kterým svým zpěvem přinášíme radost. 
 A proto prostě rádi zpíváme!

CO PlánUJeMe A KAM Vás ZVeMe
O víkendu 11. - 13. května 2012 po-

řádáme 2.ročník Mezinárodního festi-
valu pěveckých sborů. Díky všem, kte-
ří nás podpořili, podporují a podpoří.  
Info zde: www.peveckyfestival.webnode.cz  
 V listopadu 2012 bude LSPS slavit 60 let od 
svého založení a my to určitě oslavíme bezva ne-
tradičním Jubilejním koncertem.

JAK se MáMe A 
JAK náM MŮŽete BÝt BlíŽ

Pravidelně se scházíme každé pondělí v 
18.30 h ve velké zasedačce na OÚ Baška. Má-
te-li chuť zpívat, dveře jsou otevřeny i pro Vás!  
Náš web: www.lsps.webnode.cz

Cilka Ličmanová 
Eva Šťastná 

LSPS



39



40

Historie	fojtství	č.	p.	18	v	kunčičkách	u	Bašky

selský rod naisarů

První záznamy o tomto stavení se objevují 
v 18. století, kdy do 9.5. 1749 drží fojtství Ond-
řej Janík, po tomto datu se vlastníkem syn Jan 
Janík a to až do 1.7. 1793, kdy se fojtství stává 
majetkem Václava Janíka a představuje 30,5 ha 
159 měřic. Pravděpodobně Václav Janík po jeden 
a půl roce úřadování zemřel, nezanechal mužské-
ho dědice, přechází úřad fojta i država fojtství 
dne 28. 1. 1795 na základě svolení hukvaldské 
vrchnosti a listinou podepsanou „oberamtma-
nem“ Antonínem Svobodou na Jiřího Pittla – 
fojta z Frýdlantu se všemi právy předchůdce a se 
vším příslušenstvím: mlýn, hospoda, vyvařovna 
lnu a bílárna v ceně 2 250zl.

29. 11. 1806 přenechává vrchnost fojtství vdo-
vě, provdané Marianě Kybasové se vším příslu-
šenstvím: 10 krav, 1 býček, 2 kozy, 2 pluhy, 2 
brány a 1 železný kotel pro bílárnu.

16. 2. 1826 nabývá fojtství vnuk po fojtu Jiřím 
Pittlu z Frýdlantu – Jiří Pavel Pittl v celém teh-
dejším rozsahu a v ceně 2 500zl.

1. 1. 1841 úředním odhadem oceněno fojtství 
8 000 zl.

7. 10. 1867 odprodal tento poslední kunčický 
fojt parcelu č. 195 a 196 = 1 joch 416 sah = 4 
měřice za 285 zl. Vavřinu Sobbovi.

10. 6. 1870 odstoupil pro výstavbu dráhy cel-
kem 731 sah = 1,5 měřice.

8. 2. 1872 odprodal Johanně Kašparové – 
tehdejší majitelce chalupy č. 14, parcely 199, 
200, 201 = 5 měřic na poušti a tu část v od silnice 
až po břízky.

18. 12. 1873 odštěpil své dceři Františce při 
provdání se za Theodora Schmida mlýn na 
parcele 32 = 19 sah a pozemky na poušti = asi 
16 měřic, i s těmi stavebními parcelami u mlýna 

v ceně 6 200 zl.
30. 9. 1875 převedl 

poslední fojt Jiří Pavel 
Pittl své dceři Anto-
nii při provdání se za 
Karla Schulze hospodu 
s příslušenstvím, tj. za-
hradu a stodolu = 1 měři-
ce, a z pozemku na pouš-
ti parcely ve výměře 41 
měřic. To jsou pozemky 
od břízek až do řeky a 
pak od břehu hlínské 
pozemky až po příční 
veřejnou cestu dílovou 
vedouc od Hodoňovic 
k místeckému lesu. 

Karel Schulz 26. 9. 
1884 nabytých 5 měřic 
propil.

14. 7. 1874 se za Jana Schulze provdala třetí 
dcera posledního fojta Pittla Anna, převzala 
zbytek fojtství ve výměře 186 měřic.

23. 12. 1886 vyhořely Janu Schulzovi stodoly, 
stáje a chlévy. Jeho hospodářství postupně upa-
dalo, a tak nejdříve odprodal Františce Mazo-
chové, majitelce domku 70, 16 měřic od mlýn-
ského potoka až k řece, pak i kovárnu, jež stála 
naproti hned u cesty. Ani tímto odprodejem si ne-



41

pomohl tak, aby nebyl ve finančních nesnázích a 
postupem času hospodářství dále upadalo, takže 
byl Jan Schulz donucen občanské a hospodářské 
budovy odprodat.

4. 2. 1910 část až po dílovou cestu – 90 měřic 
koupil Jan Satinský. Schulz si ponechal od dí-
lové cesty 47¼ měřic až do hranečníku – zbytek 
pouště 23 měřic.

Satinský postavil při kůlnách v hrubém zdivu 
remisu, záchody – vzniklo tak celé křídlo.

4. 7. 1911 tento grunt koupil František Ne-
ussar z Hrabůvky za 40 000 zl, patřilo k němu 
13 ha polí a olšina. Neussar remisu dostavil na 
výměnek a tato budova dostala č.p. 18a.

21. 5. 1924 František Neussar odprodal dílo-
vou cestu Viktorii Šnajdrové 12 měřic, a Aloisi 
Chovancovi 5 měřic pozemku. Rolník Neussar 
věnuje zvláštní pozornost chovu koní, které má 
moc hezké a sám si je odchovává.

František Neussar (1886-1948, měl pravděpo-
dobně německé předky), se zde usazuje s man-
želkou Marií (1890-1963). Manželé Neussarovi 
měli čtyři děti – Ludmilu (1913), Josefa (1915) , 
Františka (1917) a Marii (1924). Všichni nachá-
zeli obživu v práci na poli, z dobytka, který si 
uchovali. Jistě to nebyla lehká doba, ale vedli si 
dobře. Postupně si všechny děti našly partnery, 
synové se oženili, děvčata se provdala. Na gruntě 
zůstal syn František (1917- 1995), který se v roce 
1946 žení a bere si dceru rolníka z Krásné Emílii 
Vochalovou (1924-2011). Mají spolu dvojčata 
Jaroslava a Martu (*1947). Jaroslav zůstal pra-
covat v zemědělství a Marta (provdána Tošenov-
ská) si postavila rodinný dům naproti rodného 
gruntu. Pracovala jako skladnice ve Frýdlantě 
nad Ostravicí.

Válečná léta byla jistě tíživá, ze vzpomínek 
souseda mlynáře Josefa Bayera je známo, že 
grunt si ale vedl dobře, chovali tu 2 koně, 6 krav, 
prasata, slepice, zvířectvo, které k hospodářství 
patří. Rodina pomáhala i partyzánům, kteří zase 
nacházeli pomoc u rodiny dcery Ludmily v Pal-
kovicích na Kútách. Konec války byl moc těž-
ký, protože jak Němci ustupovali a šla Sovětská 
vojska, stále měli Němci v hostinci U Kubalů 

svůj štáb, tady byla linie. Od 2.-5. května 1945 
probíhaly v Bašce kruté boje a právě na grun-
tě Neussarů našla nejen rodina mlynáře Bayera 
(4 lidé), ale dalších 24 místních obyvatel úkryt 
zde ve sklepě. Teprve když po třech dnech střel-
ba ustala, všichni vyšli ven a zjistili, jak veliké 
všichni měli štěstí, protože v základech, ve vel-
kých klenbách, které grunt má, zůstala zaseklá 
nevybuchlá bomba.

Protože po válce měla rodina neustálé problé-
my se svým příjmením, zažádali si na matrice o 
přejmenování a od 14. října 1954 se stali nosi-
teli jména Naisar. Je třeba říct, že se tak nestalo 
v rodině Josefa Neussara, který žije ve Vyšních 
Lhotách.

I po válce rodinu Františka Neussara živilo 
zemědělství a to až do roku 1959, kdy už nedo-
kázali čelit kolektivizaci, která začala probíhat 
v Bašce, v Kunčičkách i v Hodoňovicích od roku 
1958.

On sám pak zastává v družstvu funkci agro-
noma. Na rodném gruntě Neussarů se nejdříve 
chovaly v chlévech jalovice, pak zde byl zřízen 
odchov prasat. Grunt bylo třeba opravovat, v 60. 
letech 20. století přišla na řadu nová fasáda, v 90. 
letech pak interiéry, střecha se měnila v roce 
2009. V roce 1990 převedl František Naisar svůj 
majetek na vnučku Yvetu Carbolovou (dcera 
Marty Tošenovské) a sám zde žil na výminku až 
do své smrti v roce 1995.

Syn Jaroslav Naisar upustil od přístavby hor-
ního patra na rodném gruntě, ale v zahradě vy-
kácel ovocné stromy a na této parcele vystavěl 
s manželkou Antonií (*1945, roz. Mohylovou 
z Janovic) rodinný dům (č.p. 270). V roce 1970 
se jim narodila dvojčata Richard (soukromý pod-
nikatel v autodopravě) a Renáta (inženýrka, ma-
nažerka výroby ve fa Deva). Pan Jaroslav pokra-
čoval v rodinné tradici, pracoval v zemědělství 
29 let. Z JZD Beskyd Agro Palkovice odchází 
v roce 1993, dělal pak vedoucího prodeje trakto-
rů v Agrozetu Baška (do r. 2000). Poté přešel na 
prodejnu náhradních dílů v Místku. Starobního 
důchodu si užívá od roku 2009.

K jeho velkým koníčkům patří chov koní 
Hafling, se kterými je veden jako člen Haflingů 



42

v Kladrubech. Do roku 1989 zastával i funkci ve-
litele hasičů v Kunčičkách u Bašky.

V rodinném domku s nimi bydlí i syn Richard, 
na prázdniny přijíždějí vnuci, velkou radost dělá 
panu Jaroslavu i vnučka Tereza, která má rovněž 
zalíbení v koních Hafling, s kterými se zúčastňu-
je i různých dostihů a soutěží .

„V zemědělství byla vždy těžká práce, které 
jsme si užili dost jako děti i v pozdějším věku. 
I nyní se je třeba starat o rodinný majetek, su-
šit seno pro koně, takže se s manželkou oprav-
du nenudíme. Ale projížďky na koních miluji. Je 
krásné vidět kopečky Beskyd právě z koňského 
hřbetu. A když vytáhnu svoji bryčku, provezu rád 
nejen manželku, ale i seniory, s klubem Haflingů 
pořádáme kočárové vyjížďky a to mě vždy těší, 
když se sjedeme s přáteli a můžeme si popoví-
dat“, řekl mi na závěr našeho rozhovoru Jaroslav 
Naisar, potomek selského rodu Neusserů z č.p.18 
v Kunčičkách u Bašky.

 Dajana Zápalková, kronikářka

Ploty:
Provedeme pletivové, dřevěné, zděné oplo-
cení Vašeho pozemku. Brány, branky.

Fasády a zateplení.
Opravy, nátěry, zateplení fasády Vašeho 
domu.

Zámková dlažba.
Příjezdové a přístupové cesty k Vašemu 
domu.

Kvalitně a levně od certifikované firmy.

tel: 736 677 631 
www.barostav.cz

placená inzerce

Chlapecký pěvecký sbor BoNi	PUeRi	z	Hradce	králové vystoupí v Bašce u 
příležitosti 80. výročí položení základního kamene kostela sv. Václava v Bašce 

v neděli	3.	června	2012 (o předprodeji vstupenek budete informováni)







Vyvážíme odpadní jímky, septiky, žumpy

Čistíme kanalizaci tlakovou vodou

Realizujeme 2 cisternovými  
kombinovanými vozy  
MAN o hmotnosti 15t a 26t.  
Na jednom podvozku jsou  
akumulovány dvě činnosti –  
vysávání odpadních vod  
a vysokotlaké čištění kanalizace  
o průměru až 400 mm a tlakem 
až 140 bar do délky 80 m.

Vozidlo Kč/km Kč/15 min. 
sání

Kč/15 min. 
protlak

MAN 15t, 3 m3  
MAN 26t, 8 m3 32,- 160,- 490,-

Druh odpadu Kč/m3 (Kč/t)

Odpadní voda ze septiků a žump 85,-

Odpadní voda z masné výroby 160,-

Odpadní voda z pěstitelských pálenic 315,-

Biolog. rozlož. z kuchyňských lapolů 160,-

Pevný odpad 110,-

Ceník prací vozidly MAN

Ceník likvidace odpadů

nebo objednávku pošlete na adresu: 
DISTEP a. s., Ostravská 961,738 01 Frýdek –Místek.

Objednávejte u vedoucího dopravy  
558 442 131 nebo 604 282 325  

placená inzerce



  
 V

O
D

A 
- T

O
P
EN

Í 
- P

LY
N

   
Lu

ká
š 

N
av

rá
ti

l
 V

od
oi

ns
ta

la
té

rs
ké

 p
rá

ce
 :

 D
om

ov
ní

 ro
zv

od
y 

v 
pl

as
tu

, m
ěd

i.
 v

ým
ěn

a 
za

řiz
ov

ac
íc

h 
př

ed
m

ět
ů,

 o
hř

ív
ač

ů,
 v

od
ár

en
, a

td
.

 T
op

en
ář

sk
é 

pr
ác

e 
:

 M
on

tá
ž 

ko
tlů

 n
a 

tu
há

 p
al

iv
a,

 v
ým

ěn
a 

ot
op

ný
ch

 tě
lě

s,
 

 m
on

tá
ž 

ot
op

ný
ch

 s
ys

té
m

ů 
v 

m
ěd

i, 
oc

el
i, 

pl
as

t (
ví

ce
vr

st
.tr

ub
ky

.)
 m

on
tá

ž 
po

dl
ah

ov
éh

o 
to

pe
ní

 v
če

tn
ě 

př
íp

ra
vn

ýc
h 

pr
ac

í p
ře

d
 z

al
ití

m
 p

od
la

h 
( b

et
on

, a
nh

yd
rit

 ) 
 S

ol
ár

ní
 s

ys
té

m
y.

 D
od

án
í m

at
.

 P
ly

no
in

st
al

at
ér

sk
é 

pr
ác

e 
:

 P
ly

no
fik

ac
e 

ro
di

nn
ýc

h 
do

m
ků

 a
 c

ha
t, 

vý
m

ěn
a 

pl
yn

ov
ýc

h 
 s

po
tře

bi
čů

. 
 M

on
tá

ž 
ro

zv
od

u 
v 

m
ěd

i, 
že

le
ze

.
 P

ro
vá

dě
ní

 p
říp

oj
ek

 o
d 

H
U

P
 p

o 
sp

ot
ře

bi
č,

 z
aj

iš
tě

ní
 re

vi
ze

.

   
e-

m
ai

l:n
av

ra
til

.lu
ka

s.
vo

do
to

po
@

em
ai

l.c
z

 te
l: 

73
2 

20
7 

82
4

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

(o
be

c 
R

aš
ko

vi
ce

)

ST
Ř

EC
H

Y
 A

 J
EJ

IC
H

 R
EK

O
N

ST
R

U
KC

E

K
LE

M
P

ÍŘ
ST

V
Í –

 P
O

K
R

Ý
V

A
Č

ST
V

Í

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  K

o
m

ín
y

 -
 S

tř
e

ch
y

-N
á

tě
ry

   
 

 
 2

0
1

2
 

 

P
ro

d
e

j,
 d

o
d

á
v

k
a

 a
 m

o
n

tá
že

 p
le

ch
o

v
ý

ch
 s

tř
e

šn
íc

h
 t

a
še

k
 n

a
 m

ír
u

 v
a

ší
 s

tř
e

ch
y.

 R
á

d
i 

v
á

m
 p

o
m

ů
že

m
e

 

n
a

v
rh

n
o

u
t 

b
a

rv
u

 a
 s

p
rá

v
n

o
u

 p
o

v
rc

h
o

v
o

u
 ú

p
ra

v
u

 j
a

k
 u

 p
le

ch
o

v
ý

ch
 s

tř
e

ch
, 

ta
k

 i
 u

 j
in

ý
ch

 t
y

p
ů

 

st
ře

šn
íc

h
 k

ry
ti

n
, 

ja
k

o
 j

so
u

 b
e

to
n

o
v

é
  a

  p
á

le
n

é
 s

tř
e

šn
í 

k
ry

ti
n

y,
 d

á
le

 m
o

d
if

ik
o

v
a

n
é

 h
y

d
ro

iz
o

la
čn

í 
p

á
sy

 

p
lo

ch
ý

ch
 s

tř
e

ch
 a

 s
tř

e
šn

í 
ši

n
d

e
le

 t
a

k
, 

a
b

y
 ž

iv
o

tn
o

st
 m

a
te

ri
á

lů
 b

y
la

 c
o

 n
e

jd
e

lš
í.

 D
o

d
á

v
k

y
 j

so
u

 v
če

tn
ě

 

v
še

ch
 s

p
rá

v
n

ě
 n

a
v

rž
e

n
ý

ch
 d

o
p

lň
k

ů
, 

ja
k

o
 j

so
u

 r
ů

zn
é

 o
ch

ra
n

n
é

 p
rv

k
y

 p
ro

ti
 p

tá
k

ů
m

, 
sn

ě
h

o
v

é
 z

á
b

ra
n

y,
 

st
ře

šn
í 

o
k

n
a

, 
o

k
a

p
o

v
é

 s
y

st
é

m
y

 a
 d

a
lš

í 
ta

k
, 

a
b

y
 s

tř
e

ch
a

 b
y

la
 p

ln
ě

 f
u

n
k

čn
í.

N
e

v
á

h
e

jt
e

 n
á

s 
p

ro
to

 k
o

n
ta

k
to

v
a

t 
a

 m
y

 v
á

m
 d

le
 v

a
ší

 d
o

k
u

m
e

n
ta

ce
 n

e
b

o
 s

k
u

te
čn

o
st

i 
u

 v
á

s 
n

a
 

st
a

v
b

ě
, 

zp
ra

cu
je

m
e

 v
ý

p
o

če
t 

m
a

te
ri

á
lu

  a
  p

ří
p

a
d

n
ě

 p
rá

ce
. 

 K
rá

tk
é

 d
o

d
a

cí
 l

h
ů

ty
 r

o
zv

o
zu

 m
a

te
ri

á
lu

. 

A
k

čn
í 

ce
n

y
 n

a
 v

y
b

ra
n

é
 t

y
p

y
 m

a
te

ri
á

lu
.

P
ři

 p
ře

d
lo

že
n

í t
o

h
o

to
 le

tá
ku

 s
le

va
 1

0%
 n

a 
st

ře
šn

í k
ry

ti
n

u
 , 

p
la

tí
 n

a 
o

b
je

d
n

áv
ky

 

u
za

vř
en

é 
 d

o
 1

4.
4.

20
12

.

m
o

b
il

: 
60

3 
74

4 
36

4 
 t

e
le

fo
n

:5
58

 4
39

 7
32



F O T O K R O N I K A

Výplaz na Monte Čupelo

Výplaz na Monte Čupelo

Výplaz na Monte Čupelo

Výplaz na Monte Čupelo

Výplaz na Monte Čupelo Výplaz na Monte Čupelo

Výplaz na Monte Čupelo Výplaz na Monte Čupelo



Zpravodaj 1/2012

Vydává: Obecní úřad Baška pod reg. známkou MK ČR E 20187
Redakce: OÚ Baška 420, 739 01 Baška, tel.: 737 910 533, zpravodaj@baska.cz
Zodpovědný vedoucí: David Blahut
Grafická úprava a sazba: David Blahut
Tiskárna: Tiskárna Kleinwächter, www.tiskarnaklein.cz
Náklad: 1 350 ks, neprodejný výtisk, 48 stran
Uzávěrka: 23. ledna 2012, dáno do tisku 1. února 2012
Zpravodaj 2/2012 vyjde v dubnu 2012. Uzávěrka 26. března 2012.
Veškeré texty dodané po tomto termínu uzávěrky, nebudou otištěny!

Pohled na částečně vypuštěnou přehradu Baška  (foto: Vlasta Krautová)


	ÚVOD
	Slovo starostky obce Baška
	Nejbližší události
	FOTOKRONIKA
	INFORMACE Z RADNICE
	Zprávy z Rady obce
	Ceník inzerce ve zpravodaji
	Usnesení 12. zasedání Zastupitelstva obce Baška
	Usnesení 13. zasedání Zastupitelstva obce Baška
	Termíny svozu odpadů
	Stolní kalendář Baška 2012
	Rozpočet obce na rok 2012 - Příjmy
	Rozpočet obce na rok 2012 - Výdaje
	Plaťte včas místní poplatky
	Děkujeme sponzorům obecního plesu

	EKOLOGICKÉ OKÉNKO
	Nakládání s odpady v roce 2012

	KANALIZAČNÍ SERIÁL
	Doporučený postup (manuál)
	Vzorové napojení splaškové kanalizační přípojky do potrubí nové kanalizační stoky 
	Průběh realizace stok

	PRÁVNÍ PORADNA
	Občanský zákoník a jeho novinky

	80. výročí „požehnání“ základního kamene ke stavbě kostela 
	Václavu Havlovi s úctou, pokorou a vděkem…
	Tomáš Garrigue Masaryk (1850-1937)
	RODINNÁ KRONIKA
	Statistika obce k 31. prosince 2011

	Pozvánka na besedu s MUDr. Radimem Uzlem, CSc.
	Pozvánka na koncert - Jožka Černý s Gracia
	Autobusový zájezd - Za Babičkou do Ratibořic a České skalice
	Autobusový zájezd - Za poznáním krás naší vlasti
	Ze zažloutlého alba
	ZE ŽIVOTA ŠKOLY
	Zprávičky z Bašťanské školičky
	Zápis dětí do Mateřské školy
	Poděkování ředitelkou školy

	ZÁJMOVÉ SPOLKY, SDRUŽENÍ
	Laši po roce opět dobyli Monte Čupelo
	Z činnosti senior klubu - co bylo je a bude
	Pozvánka na Přátelský večírek

	Třikrálová sbírka 2012
	SDH Baška informuje
	Pozvánka na Hasičský ples

	Lašský smíšený pěvecký sbor Baška
	Kino Baška - DUBEN 2012
	Pozvánka na Masopust 2012
	Pozvánka na RETRO zábavu

	Historie fojtství č. p. 18 v Kunčičkách u Bašky
	FOTOKRONIKA
	Tiráž

